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LAR.GO. Razem
możemy więcej!

18 kwietnia w powiecie kłobuckim miały miejsce dwa ważne wydarzenia: została podpisana umowa na rozbu-
dowę budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Kalej oraz uroczyście otwarto drogę przy ul. 
Witosa w Kłobucku, inwestycje realizowane są dzięki dofi nansowaniu z programu Polski Ład.

Gmina Kłobuck
Kolejny cel gminy został zrealizo-

wany - otwarcie drogi przy ul. Witosa 
w Kłobucku

18 kwietnia 2023 roku nastąpiło 
uroczyste otwarcie odcinka przebudo-
wanej drogi gminnej ulicy Wincentego 
Witosa w Kłobucku. Symbolicznego 
przecięcia wstęgi dokonali Szymon Gi-
żyński Poseł na Sejm RP, Sekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, Senator RP Ryszard 
Majer, Wicewojewoda Śląski Robert 
Magdziarz, Burmistrz Kłobucka Jerzy 
Zakrzewski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku Janusz Soluch, 
Sekretarz Gminy Kłobuck Sylwia Piąt-
kowska, przedstawiciele Rady Sołec-
kiej Sołectwa Smugi Teresa Berg i Wie-
sław Zych oraz Robert Hucz Prokurent 
fi rmy HUCZ Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą 
w Boronowie.

Inwestycja została dofi nansowana 

ze środków państwowego funduszu 
celowego z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych w wysokości 3 159 700,00 
zł. Wartość robót budowlanych wy-
niosła 3 816 660,37 zł.

W ramach zadania wykonano 
przebudowę drogi gminnej wraz 
z budową chodnika wzdłuż całej jej 
długości, kanalizację deszczową oraz 
wymieniono słupy elektryczne.

Gmina Wręczyca Wielka
Ponad 12 mln zł przeznaczono 

z Polskiego Ładu na rozbudowę bu-
dynku Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w miejscowości Kalej .

Tego samego dnia Wójt Wręczycy 
Wielkiej Tomasz Osiński podpisał 
umowę z wykonawcą robót budow-
lanych fi rmą PB ANBUD Sp. z o.o, 
której prezesem jest Daniel Budzyń.

W ofi cjalnym podpisaniu umowy 

i wbiciu pierwszego szpadla w zie-
mię, na której rozpocznie się nowa 
inwestycja wzięli udział : Tomasz 
Osiński Wójt Gminy Wręczyca Wiel-
ka, Szymon Giżyński- wiceministrem 
kultury i dziedzictwa narodowego, 
Ryszard Majer- Senator RP, Robert 
Magdziarz- wicewojewoda śląski, 
Magdalena Kasprzak Sekretarz Gmi-
ny, Marek Prubant Przewodniczący 
Rady Gminy, Wojciech Lubosik – kie-
rownik budowy, Mariola Wróbel- Dy-
rektor Szkoły w Kalei i przedstawicie-
le samorządu uczniowskiego.

Mamy coraz więcej mieszkańców, 
więc i coraz więcej dzieci. Stąd ta de-
cyzja o rozbudowie szkoły. W ciągu 
niemal 10 lat liczba dzieci wzrosła 
trzykrotnie. Budynek szkoły w Ka-
lei jest jedną z najmniejszych wśród 
palcówek oświatowych na naszym 
terenie – mówi Wójt Gminy Tomasz 
Osiński

– Ważną częścią tej inwestycji 
będzie żłobek, którego tak brakuje 
w naszej gminie. Jest to realizacja 
pierwszego z trzech planowanych 
na terenie naszej gminy żłobków.– 

dodaje Tomasz Osiński Wójt Gminy 
Wręczyca Wielka

Wójt Tomasz Osiński zaskarbił so-
bie opinię dobrego gospodarza, ta-
kiego, który myśli perspektywicznie, 
co przekłada się na poprawę warun-
ków bytowych, edukacyjnych i pracy 
mieszkańców Gminy Wręczyca Wiel-
ka. Dzięki wykorzystaniu wszystkich 
możliwych narzędzi, które się poja-
wiają, podpisaliście Państwo umowę 
i myślę, że ta koniunktura pozwoli na 
budowę w najkrótszym czasie, przy 
zaprojektowanych kosztach. Bardzo 
serdecznie tego życzę– podkreśla 
Szymon Giżyński Wiceminister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.

Polski Ład oznacza wyrównywa-
nie szans, mieszkańcy tej pięknej 
miejscowości Kalej otrzymają nową 
szkołę, właśnie po to, aby żyło im się 
lepiej. Bardzo dziękuję władzom sa-
morządowym gminy, że uczestniczy-
my w programie Polski Ład – dodaje 
Senator RP Ryszard Majer

Pozytywny start rozpoczętych inwestycji 
w Kłobucku i Kalei…

Ciąg dalszy ze s. 02.
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Pragnę podkreślić, że współpraca 
parlamentarzystów, rządu , samo-
rządowców daje takie piękne efekty, 
że przyszłość naszych dzieci będzie 
lepsza pod względem nauki i codzien-
nych obowiązków związanych z wy-
chowaniem i kształceniem – podkre-
śla wicewojewoda Robert Magdziarz

Przedmiotem inwestycji jest rozbu-
dowa wraz z przebudową istniejącej 
szkoły, w której będzie: przedszkole 
czterodziałowe ze żłobkiem, salę gim-
nastyczna z zapleczem szatniowo-sa-
nitarnym nowa część będzie połączo-
na z częścią już istniejącą, zostanie 
przebudowane zaplecze kuchenne, 
zostaną docieplone ściany, teren bę-
dzie odpowiednio zagospodarowany, 
zostanie zakupione niezbędne wypo-
sażenie do funkcjonowania placówki. 
Inwestycja będzie realizowana w for-
mule zaprojektuj i wybuduj.

Przebudowa drogi na ulicy 
Zamkowej, aż 11 milionów 

z Polskiego Ładu
Przy okazji otwarcia drogi na ulicy 

Witosa Wiceminister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, poseł Szymon 
Giżyński, Senator Ryszard Majer i Wi-
cewojewoda śląski Robert Magdziarz 
w towarzystwie Burmistrza Kłobucka 
Jerzego Zakrzewskiego odwiedzili ul. 
Zamkową na której trwają prace prze-
budowy drogi, powstaną dwa ronda, 
chodniki i drogi rowerowe.

Inwestycję realizuje starostwo po-
wiatowe w Kłobucku, które otrzymało 
ponad 11 milionów dofinansowania 
z Polskiego Ładu.

Wiele osób w młodości śpie-
wa, ale nie wszystkim starcza ta-
lentu i determinacji, by walczyć 
o miejsce dla siebie na tak zwa-
nym rynku muzycznym. Pani ma 
na koncie profesjonalne single 
z teledyskami. Młodzieńcze śpie-
wanie na szkolnej scenie i nagry-
wanie w zawodowym studiu to 
na pewno dwa różne światy. Co 
niewidocznego dla ludzi kryje się 
pomiędzy nimi?

To prawda, że wiele osób w mło-
dym wieku śpiewa. I tak samo było 
ze mną. Moja mama mówiła, gdy by-
łam jeszcze mała, że pośpiewam so-
bie, ale potem mi to przejdzie. Nikt 
wtedy nie przypuszczał, że gdy będę 
miała 20 lat, to nadal będę chciała to 
robić. Ja sama też tak na to wtedy nie 
patrzyłam. To śpiewanie na szkolnej 
scenie i nagrywanie w zawodowym 
studio to są oczywiście dwa róż-
ne światy. Droga, którą przeszłam, 
żeby sama zmienić ten poziom, czyli 
zacząć robić coś więcej niż wystę-
powanie tylko na szkolnej scenie, to 
była dosyć trudna droga. Psychicz-
nie i oczywiście fizycznie, bo to było 
dużo pracy. Kilka lat temu, kiedy 
jeszcze byłam w szkole, jeździłam 
co tydzień na zajęcia początkowo do 

Łodzi, później do Warszawy. Bywa-
ły nawet takie dni, że wracałam do 
domu w środku tygodnia – pamię-
tam, że to był czwartek – o godzinie 
trzeciej w nocy. Na następny dzień 
oczywiście nie poszłam do szkoły, 
musiałam więc odrabiać zaległości. 
Była to ciężka praca. Ale bardzo tego 
chciałam!

Jak podchodzili do tego nauczy-
ciele?

Nauczyciele bardzo mnie wspie-
rali! W gimnazjum i liceum akcepto-
wali moją pasję i starali się rozumieć 
nieobecności, które były spowodo-
wane moim hobby. Oczywiście ja 
też nie wykorzystywałam tego jako 
immunitetu. Uczyłam się w podró-
ży, podczas drogi na zajęcia. Więc 
klasówki i testy oczywiście mnie nie 
omijały. A co niewidocznego dla lu-
dzi kryje się pomiędzy śpiewaniem 
na scenie szkolnej i tym w profesjo-
nalnym studio? Wydaje mi się, że 
większych przykrości doświadczy-
łam na scenie, gdy jeszcze wystę-
powałam w konkursach. Wydaje mi 
się, że tam było więcej nienawiści 
i zazdrości niż doświadczam aktual-
nie. Na tę chwilę nie doświadczyłam 
przykrości w tym troszkę „większym 
świecie”. Może wszystko przede 

mną, ale… oby nie to.
Współtworzy pani własny re-

pertuar. Pani single, które nota-
bene można legalnie nabyć w kra-
jowych sieciach dystrybucyjnych, 
to także pani autorskie teksty. 
Jakie znaczenie mają dla pani te 
właśnie utwory – pierwsze we 
własnej dyskografii?

Pierwszy utwór wydałam od razu 
po finałowym odcinku „Szansy na 
sukces”. Był to dla mnie wyjątkowy 
czas i wyjątkowy okres, bo zaczę-
łam dostrzegać w sobie samej taka 
iskierkę. Uwierzyłam na nowo w sie-
bie i w to, co robię! Każda piosenka 
ma w sobie coś, co sprawia, że są dla 
mnie wyjątkowe. W szczególności 
traktuję tak tę trzecią, „Maski”. Po-
nieważ była ona tworzona bardzo 
świadomie. Sama pisałam tekst, 
niesamowicie czułam się w studio 
i teledysk był nagrywany przy po-
mocy moich najbliższych.

Pracuje pani właśnie nad no-
wym singlem. Co dziś już może 
pani zdradzić na jego temat?

Wkrótce dyskografia się powięk-
szy, więc zapraszam wszystkich do 
śledzenia moich portali społeczno-
ściowych! Na tę chwilę mogę powie-
dzieć tylko tyle, że ta piosenka otwo-

„Każdy musi za siebie zdecydować, czy chce 
śpiewać. To nie może być plan innej osoby”

Julia Bojur – pochodząca z Zawad dwudziestoletnia utalentowana wokalistka o wyjątkowym głosie. Uczestniczka ścisłego finału edycji 
Opole 2020 „Szansy na sukces”. Laureatka szeregu festiwali różnego szczebla, która pierwsze artystyczne kroki stawiała w naszym po-
wiecie. Współautorka kilku singli, pracująca właśnie nad nowymi nagraniami – które trafią do słuchaczy już w najbliższych tygodniach.

Ciąg dalszy ze s. 01.

Wiceminister Szymon Giżyński z roboczą 
wizytą na ul. Zamkowej w Kłobucku

OSOBOWOŚCI NASZEGO POWIATU
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rzy nowy rozdział mojej muzycznej 
przygody.

W internecie są też próbki pani 
możliwości, nagrane przez pani 
nauczycieli. Pokazują siłę pani 
głosu, jego atuty. Czy to będzie 
więc coś takiego?

To będzie piosenka studyjna. Tak 
jak na przykład „Maski”. Jaka będzie? 
Wydaje mi się, że to już ocenią pań-
stwo sami.

Czy w tej chwili ma już pani za-
planowane występy – na tyle, by 
móc powiedzieć, że w najbliższym 
czasie zaśpiewa pani również 
gdzieś w naszym powiecie?

Występy aktualnie nie są zabo-
okowane, ponieważ wszystko się 
teraz zmienia, można powiedzieć: 
na lepsze. I dopiero się zaczyna 
dziać! Mam na myśli nowy repertu-
ar i współpracę z nowymi osobami.

Pytamy o nasz powiat, bo to 
u nas zaczęła pani występować 
przed publicznością. Trochę już 
pani o tym wspomniała, ale czy 
opowie pani nieco więcej, jak 
w ogóle zaczęła się pani przygoda 
ze śpiewem?

Pierwszy swój występ wokalny 
miałam na komunii. Świętej pamię-
ci ksiądz Edward Bojarski poprosił 
wtedy moich rodziców i powiedział, 
żeby mama zapisała mnie na śpiew. 
Tak wszystko się zaczęło.

Czyli ksiądz zauważył talent 
i podpowiedział, że warto go roz-
wijać?

Tak! Zaczęłam naukę w ognisku 
muzycznym w Kłobucku. Pierwsze 
próby wokalne i występy były wła-
śnie tutaj, w MOK-u. Z czasem coraz 
bardziej rozumiałam, że chcę robić 
to na poważnie, wiązać z tym przy-
szłość i się kształcić dalej. Zaczęłam 
wiec występować w konkursach. Pa-
miętam swój pierwszy konkurs. On 
odbywał się w Krzepicach. Otrzy-
małam wtedy wyróżnienie! Nawet 
mam dotąd tę statuetkę. Cały czas 
stoi na szafce, która jest w naszym 
domu. Zaczęło się więc od konkur-
sów powiatowych, potem poprzez 
wojewódzkie do ogólnopolskich 
i międzynarodowych.

Takie konkursy są popularne, 
bo wiele osób w dzieciństwie 
śpiewa. Jeżeli ktoś faktycznie ma 
talent, czego potrzeba jeszcze, 
by nie skończyło się na śpiewa-
niu podczas szkolnych akademii? 
Pani na pewno może coś podpo-
wiedzieć tym, którzy też marzą 
o muzyce.

Przede wszystkim to dziecko po-
winno chcieć to robić, nie rodzic! Je-
żeli chcesz iść dalej i się kształcić, to 
wszystko przyjdzie etapami. U mnie 
dobrą decyzją były zajęcia dodatko-
we wokalu, gdzie byłam prowadzo-

na przez profesjonalistów. A także 
występy, gdzie zaczynałam zdoby-
wać doświadczenie.

Występy na scenie, przed pu-
blicznością, a także udział w choć-
by lokalnych festiwalach – czy to 
ma znaczenie?

Ja osobiście uważam, że konkursy 
i festiwale są ważne, ale tylko dla 
zdobywania doświadczenia, pozna-
wania ludzi, pokazywania się. Bra-
łam udział w festiwalach, jeździłam 
na konkursy po to, by zdobywać 
doświadczenie na scenie, uczyć się 
tym bawić i nauczyć się, że ktoś stoi 
i mnie obserwuje, słucha i oczywi-
ście ocenia. Pamiętam, jak swojej 
mamie powiedziałam na jednym 
z konkursów: „mamo, nie bądź jak te 
mamy festiwalowe”! Czemu? Bo na 
tych większych festiwalach czasami 
dzieją się dziwne rzeczy. Ktoś przed 
występem potrafi oblać cię wodą, 
koleżanki nagle się odwrócą i zaczy-
na się nieprzyjemnie. Pamiętajcie, 
że konkursy to nie tylko nagrody. 
Wydaje mi się, że dzięki zdrowemu 
podejściu rodziców dużo osiągnę-
łam i to im zawdzięczam to, że nadal 
cieszę się, że to robię i chce to robić.

Czy występy to też taki sposób 
na pozbycie się tremy, którą chy-
ba większość na początku odczu-
wa?

Oj, ja cały czas ją mam i wydaje mi 
się, że ten taki motywujący stres jest 
potrzebny.

Lista pani sukcesów w konkur-
sach wokalnych, gdy była pani 
jeszcze nastolatką, jest tak dłu-
ga, że nie podejmujemy się nawet 
próby ich wyliczenia. To nie tyl-
ko konkursy w naszym regionie. 
Z sukcesami śpiewała pani też na 
przykład na Mazurach, a w 2018 
roku – w 19. Ogólnopolskim Festi-
walu Dzieci i Młodzieży „Tęczowe 
Piosenki Jana Wojdaka” w Kra-
kowie. Który z tych konkursów 
i festiwali wspomina pani jako 
najważniejszy, najbardziej prze-
łomowy czy może taki, który dał 
najwięcej satysfakcji?

Najwięcej satysfakcji dała mi wy-
grana w Ogólnopolskim Festiwalu 
Dzieci i Młodzieży „Tęczowe Piosen-
ki Jana Wojdaka”, ponieważ tam, 
w wieku 13 lat, zdobyłam niemałą 
nagrodę pieniężną oraz wygrałam 
elektryczne pianino – więc, mówiąc 
z przymrużeniem oka, było to dla 
mnie jak wypasiony Dzień Dziecka. 
Na tym festiwalu zawsze czułam się 
cudownie! Była świetna atmosfera 
i profesjonalna organizacja. Mimo 
braku osiągnięć na festiwalu w Koni-
nie – też go polecam, ponieważ jest 
tam niesamowita atmosfera, duża 
scena i świetna organizacja. Dużo 
można się nauczyć.

Piąty kwietnia 2020 roku. Po-
łowa powiatu siedzi przed tele-
wizorami. W popularnej „Szansie 
na sukces” śpiewają piosenki 
Zbigniewa Wodeckiego. Najmłod-
szą uczestniczką jest Julia Bojur 
z Zawad. Co więcej, choć tego dnia 
konkurencja jest spora, to na-
sza rodaczka wygrywa. Jak pani 
wspomina te chwile?

O jeju! Ja pamiętam, jak ogląda-
łam, a raczej próbowałam oglądać 
siebie w telewizji. Byłam w szoku, 
cała w nerwach, ale byłam też dum-
na z siebie, że się udało! Po odcin-
ku dostałam mnóstwo wiadomości, 
wsparcia. To było niesamowite!

Nagranie programu było oczy-
wiście wcześniej niż emisja. Ale 
sam występ tam – jak to pani 
wspomina?

Pamiętam niewiele, bo była to 
duża huśtawka emocjonalna i ner-
wowa. Nie wiedziałam, czego się 
spodziewać, jak to będzie. Pamię-
tam tę adrenalinę przed wylosowa-
niem numerka – i piosenki do za-
śpiewania. Gdy usłyszałam: „Izolda” 
– byłam szczęśliwa. Bo bardzo lubi-
łam śpiewać tę piosenkę. Zazwyczaj 
miałam tak, że zaczynałam śpiewać 
– i cały stres schodził. Tym razem 
jednak tak nie było. Cały czas w gło-
wie miałam jakieś myśli, które nie 
sprzyjały. Ale na pewno jedna myśl 
była w stylu: „ryzykuj i zaśpiewaj 
końcówkę na wyższym dźwięku”. 
Nie wiedziałam co robię. To był czy-
sty spontan.

Spodziewała się pani, że to pa-
nią wybiorą jurorzy?

Totalnie nie. Miałam bardzo moc-
ną grupę. Nie oczekiwałam tego. 
Pamiętam, jak popłakałam się ze 
szczęścia, że w ogóle się dostałam.

Wkrótce potem był finał z szan-
są na występ w Opolu. Tam trafiła 
pani do grona trójki najlepszych. 
W „Szansie na sukces” przez lata 
brało udział kilka osób z naszego 
powiatu. Ale nikt nie doszedł tak 
wysoko. Jakie emocje towarzyszą 
konkursowi, który potencjalnie 
może zmienić w życiu artystycz-
nym w zasadzie wszystko?

Odcinek finałowy to były te same 
emocje, co w tym z kwietnia, ale po-
mnożone razy dwa. Ponieważ był to 
odcinek na żywo! Chciałabym więc 
jeszcze raz podziękować za głosy 
widzów z naszego powiatu, które 
doprowadziły mnie do tej finałowej 
trójki! Pamiętam, że nie byłam zado-
wolona z występu w ścisłym finale.

Chyba piosenka nie była dopa-
sowana do pani głosu. Nie ekspo-
nowała go.

Wylosowałam piosenkę w męskiej 
tonacji, której bardzo nie chciałam 
wylosować. Gdy już usłyszałam 
tytuł, byłam załamana. I nie wie-
działam, co zrobić, by to brzmiało. 
Trochę się poddałam, gdy to usły-
szałam. Ale cóż.

I tak nikt z naszych stron nie 
był tak blisko wygranej w finale. 
Szkoda, że los trochę nie pomógł. 
Zresztą tego dnia wygrał tak na-
prawdę zawodowiec…

Wygrał super chłopak z świetną 
energią.

Jasne, ale kibicowaliśmy pani!
Dziękuję bardzo. Co ciekawe, ni-

gdy nie obejrzałam odcinka finało-
wego. I raczej tego nie zrobię. Jakoś 
się nie złożyło, żeby obejrzeć cały od 
początku do końca. Widziałam swój 
występ z panią Alicją Majewską oraz 
z panem Sławomirem Uniatowskim. 
Natomiast tego „felernego” nie zo-
baczyłam.

Tego rodzaju programy telewi-

zyjne zwykle wiążą się z zasadą 
zachowania tajemnicy co do tego, 
jak to wygląda od kuchni. Czy jest 
coś, co jednak może pani opowie-
dzieć – a co najbardziej zaskaku-
je uczestnika, który wcześniej 
oglądał taki telewizyjny konkurs 
wokalny tylko na ekranie telewi-
zora?

Wydaje mi się, że nie mogę zdra-
dzać takich szczegółów. W każdym 
razie nagranie poszło sprawnie.

Co daje udział w takim progra-
mie? Dla kogoś, kto śpiewa tylko 
dla siebie, bliskich i znajomych to 
szczyt marzeń, coś bardzo trud-
no osiągalnego. Ale taki sukces, 
tę pierwszą rozpoznawalność, od 
miejsca na zawodowej scenie mu-
zycznej też zapewne dzieli jeszcze 
spory dystans?

Wydaje mi się, że taki program 
daje dużo świadomości i otwiera 
człowieka na „nowe”. Dużo zmie-
nia się na scenie lokalnej po takim 
programie, co cieszy! Mieszkańcy 
z pobliskich miejscowości zaczynają 
cię dostrzegać i poznają twoje imię. 
Przede mną jeszcze długa droga. 
Ale – oby łatwa i przyjemna. Do tych 
wielkich, polskich scen. Trzymajcie 
kciuki!

Trzymamy! A jak pani by to uję-
ła: co jest potrzebne, by osiągnąć 
sukces – ale nie tylko artystyczny, 

a również w zakresie rozpozna-
walności przez publiczność. Taki, 
który z pasji pozwoli uczynić pra-
cę?

Wydaje mi się, że warto zainwe-
stować swój czas, aby promować 
swoją twórczość w social mediach. 
Ponieważ w tych czasach to one są 
najszybszą drogą do tej tak upra-
gnionej przez niektórych rozpo-
znawalności. To prawda, że rozpo-
znawalność jest ważna i daje wiele 
możliwości.

Jak pani chciałaby widzieć roz-
wój swojej muzycznej przygody 
w tym roku? Jak w najbliższych 
latach? Co jest tym celem nie na 
tyle skrytym, by mogła pani o tym 
powiedzieć?

Jestem ogromnym marzycielem! 
Ten rok może okazać się przełomo-
wy, wiec życzę sobie wiele wyda-
nych piosenek, życzę sobie, żebym 
usłyszała siebie w radio i życzę sobie 
dużo radości z muzyki! Jeżeli będzie 
dane mi więcej, to będę w niebie! 
Ten nowy rozdział wkrótce się za-
cznie, wraz z nową piosenką, którą 
już wkrótce usłyszycie.

Życzymy pani realizacji tych 
planów. I dziękujemy za rozmowę.

Dziękuję.

R E K L A M A
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Jak nam idzie 
w „Czyste 
Powietrze”?

Podsumowano dane za rok 2022 
i ogłoszono ranking gmin w zakresie 
realizacji programu Czyste Powietrze. 
Mamy tu – jako mieszkańcy powiatu – 
powody do satysfakcji, bo nasze gminy 
generalnie wypadły nieźle. Szczególnie 
dumni z siebie mogą być zwłaszcza 
mieszkańcy gminy Opatów.

Szczególne powody do dumy dla 
mieszkańców gminy Opatów wynikają 
z tego, że gmina ta zajęła ósme miejsce 
w skali całego kraju w zakresie realizacji 
programu „Czyste Powietrze” w roku 
2022. Przy tysiącach gmin w kraju ósme 
miejsce – to wyjątkowy sukces. Ranking 
opublikowany został niedawno przez 
Krakowski Alarm Smogowy. Podstawą 
wysokich miejsc jest udział mieszkań-
ców w programie i składane wnioski – 
w odniesieniu do liczby mieszkańców 
danej jednostki samorządowej.

Gmina Opatów zajęła równocześnie 
drugie miejsce w województwie ślą-
skim – ustępując tylko Goczałkowicom-
-Zdrój, które w ogóle zajęły pierwsze 
miejsce w kraju. Wysokie miejsce dało 
Opatowowi 145 wniosków złożonych 
do Polskiego Ładu.

Całkiem nieźle jest też w innych gmi-
nach powiatu kłobuckiego. Widać od 
razu, że mieszkańcy naszego regionu 
dość chętnie korzystają z okazji, jaką 
jest program „Czyste Powietrze” i się-
gają po środki z dofinansowań. Miej-
sce 24. w kraju, a więc również bardzo 
wysokie, zajęła gmina Krzepice. Tu 
złożono 181 wniosków. Liczba jest więc 
większa niż w Opatowie, a miejsce 
niższe – bo gmina Krzepice ma więcej 
mieszkańców, czyli jest to, licząc pro-
porcjonalnie, nieco mniejszy udział 
w „Czystym Powietrzu” niż w przypad-
ku gminy Opatów. Krzepice zajęły też 
jednocześnie szóste miejsce w woje-
wództwie śląskim.

To nie koniec powodu do satysfakcji 
dla naszego powiatu. W pierwszej setce 
gmin w Polsce, w których mieszkańcy 
są najlepsi w „Czyste Powietrze”, zmie-

ściły się jeszcze dwie nasze gminy: gmi-
na Kłobuck na miejscu 59. w kraju (299 
wniosków) oraz gmina Wręczyca Wiel-
ka na miejscu 63. (303 wnioski). Skoro 
prawie połowa gmin z naszego powiatu 
jest wśród stu najlepszych gmin w kra-
ju w zakresie korzystania z programu 
„Czyste Powietrze”, to… to chciałoby 
się, aby i w innych rankingach nasz po-
wiat wypadał tak wspaniale. Dobrze, że 
akurat o powietrze dbamy tak inten-
sywnie. To nasz atut – w końcu jeste-
śmy powiatem spokojnym, zielonym, 
więc i o powietrze dbać powinniśmy jak 
o nasze ważne wspólne dobro.

Nieco słabiej jest z zainteresowa-
niem programem w innych gminach, 
ale i tak mieszczą się one w gronie 
tych lepszych w kraju. Na 188. miejscu 
rankingu ulokowała się gmina Panki, 
następnie na miejscu 191. gmina Lipie, 
dalej gmina Przystajń (226. miejsce) 
i gmina Popów (252. miejsce). Ostat-
nią lokatę według danych za rok 2022 
zajęła w powiecie gmina Miedźno – bę-
dąca na 285. miejscu w kraju. Wciąż to 
jednak wynik wcale nie tak znów słaby, 
zważywszy na liczbę gmin w Polsce.

Rankingi dla programu „Czyste Po-
wietrze” publikowane są okresowo. 
Uwzględniają wnioski składane w ana-
lizowanym okresie. Może być tak, że 
gmina, której mieszkańcy w 2022 roku 
nie złożyli zbyt wielu wniosków i nie wy-
walczyli wysokiego miejsca w rankingu, 
w roku 2023 nadrobi straty u wypadnie 
znacznie lepiej. Cel programu jest jasny, 
sens udziału w nim – mimo wszystko 
dla większości oczywisty. Im więcej 
wymienionych źródeł ciepła, im wię-
cej energooszczędnych domów – tym 
mniej niskiej emisji i tym czystsze po-
wietrze wokół nas. A czyste powietrze 
to w dalszej perspektywie też zdrowie. 
A zdrowie – to też i dłuższe życie. Po 
prostu jest w co inwestować, zwłaszcza 
że program „Czyste Powietrze” wydat-
nie w tym pomaga.

Można by rzec, że jeszcze kurz nie opadł po hucznym świętowaniu dostar-
czenia nowych wozów strażackich do jednostek OSP w powiecie kłobuckim 
w zeszłym roku, a już mamy potwierdzenie, że z podobnego nabytku cieszyć 
się będą kolejni strażacy ochotnicy. Tempo doposażania jednostek jest niespo-
tykane – nigdy dotąd nie było to realizowane z taką intensywnością.

Jeszcze całkiem niedawno, dosłow-
nie kilka lat temu, były takie czasy, że 
każdy nowy wóz strażacki w powiecie 
to było święto. O potrzebie wymiany 
starych starów i jelczów dyskutowało 
się więc bez końca – i tylko w garażach 
jednostek OSP nic się nie zmieniało, 
bo o środkach dofinansowania na 
takie cele zwykle można było poma-
rzyć. Jeszcze kilka lat temu głośno było 
o tym, że pojawi się szansa na kilka no-
wych wozów na powiat. Ale nic z tego 
nie wyszło. Teraz – jakby nastała jakaś 
nowa epoka. Nie tylko się o nowych 
wozach mówi, ale też kompletuje się 
dofinansowanie do ich zakupu i dopo-
saża jednostki w liczbie kilku nowych 
wozów na powiat rocznie. I nie jest to 
akcja jednorazowa, a cykliczna – w za-
sadzie stałe działanie. Realizacja sze-
roko zakrojonego zamierzenia wymia-
ny zabytkowych wozów strażackich na 
nowe w każdej aktywnie działającej 
jednostce ochotniczej trwa. Okazuje 
się, że przy gospodarnym zarządzaniu 
państwem, pieniądzem i bezpieczeń-
stwem na takie cele znajdują się odpo-
wiednie środki, a realizacji zamierzeń 
nikt nie odkłada na lata. Wcale nie 
trzeba do tego, by premierem był szef 
strażaków ochotników na cały kraj. 
Trzeba za to, by byli u władzy ludzie 
szanujący publiczny pieniądz i wyda-
jący go dokładnie tam, gdzie potrzeba 
oraz rozumiejący, że wsparcie straży 
to cel ważny i nie mogący już dłużej 
czekać. Dziś realnie z roku na rok to 
niespotykane dotąd pompowanie 

środków na zakup sprzętu dla straży 
pożarnych przekłada się na istotny 
wzrost bezpieczeństwa nas wszyst-
kich. W końcu skoro w strażackim ga-
rażu stoi nowiutkie volvo czy merce-
des, to jest oczywiste, że gdy komuś 
piorun zapali dach, to strażacy dojadą 
w mig. I nie będzie tak, że im stary grat 
w remizie po prostu nie zapali i nie po-
jedzie. Albo że zgubi po drodze wodę 
z dziurawej beczki. To zmiana cywiliza-
cyjna, na którą strażacy ochotnicy – ta 
najaktywniejsza część społeczeństwa 
wielu miejscowości w Polsce – czekali 
latami. Doczekali się. A ci, którzy jesz-
cze nowego wozu nie mają – doczekają 
się w niedalekiej przyszłości. W końcu 
dziś wsparcie straży to nie tylko puste 
obietnice. To fakty.

31 marca w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Często-
chowie odbyła się uroczystość z okazji 
wręczenia promes na zakup samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych dla ochot-
niczych straży pożarnych z powiatów 
regionu częstochowskiego. W uroczy-
stościach wzięli udział między innymi: 
Jadwiga Wiśniewska – poseł do Parla-
mentu Europejskiego, Szymon Giżyń-
ski – poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej i sekretarz stanu w Minister-
stwie Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, Lidia Burzyńska – poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Mariusz 
Trepka – poseł na Sejm Rzeczypospo-
litej Polskiej, Ryszard Majer – senator 
Rzeczypospolitej Polskiej, Robert Mag-
dziarz – wicewojewoda śląski, Tomasz 

Bednarek – prezes zarządu Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
Śląski Komendant Wojewódzki Pań-
stwowej Straży Pożarnej nadbryg. 
Jacek Kleszczewski, Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Kłobucku mł. bryg. Karol Wers oraz 
liczni zaproszeni goście.

Szczególne powody do satysfakcji 
mają strażacy ochotnicy z jednostek, 
które uzyskały promesy na zakup 
nowych samochodów ratowniczo-
-gaśniczych. W tym gronie są też jed-
nostki OSP z powiatu kłobuckiego. 
To ochotnicze straże z Lipia, Zborów 
w gminie Popów i Kłobucka. Trzy nowe 
wozy będą więc zakupione dla trzech 
jednostek OSP z trzech różnych gmin. 
W ogóle w ramach uroczystości w Czę-
stochowie rozdano jeszcze 14 promes, 
które trafiły do jednostek z terenu 
innych powiatów w regionie często-
chowskim.

Warto dodać, że decyzje dotyczące 
wozów strażackich zapadły w lutym 
na szczeblu Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji. Ogółem 
dla strażaków ochotników przekazano 
środki, które pozwolą na doposażenie 
w nowe wozy strażackie aż 675 jedno-
stek OSP w kraju. W zestawieniu z ni-
skim tempem wymiany tego kluczo-
wego sprzętu przed laty – liczba ta jest 
po prostu szokująco duża.

Kolejne wozy strażackie 
trafią do jednostek 
OSP z Powiatu Kłobuckiego
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Znany w powiecie kłobuckim 
z racji służby w dowództwie Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kłobuc-
ku brygadier Mariusz Droś został 
pełniącym obowiązki Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kluczborku w woje-
wództwie opolskim

Opolski komendant wojewódz-
ki PSP st. bryg. Krzysztof Kędryk 
z dniem 1 kwietnia powierzył peł-
nienie obowiązków Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kluczborku brygadie-
rowi Mariuszowi Drosiowi.

Choć informacja dotyczy Klucz-
borka, warto ją podać, gdyż bryga-
dier Droś jest strażakiem nie tylko 
pochodzącym z naszego powiatu, 
ale też mającym na koncie lata 
służby w strażackim mundurze 
w Kłobucku. Do tego w gminie 
Krzepice pełni obywatel-
skie obowiązki radnego 
– reprezentując Podłęże 
Królewskie i Dankowice-
-Piaski.

Brygadier Mariusz 
Droś jest absolwentem 
Szkoły Głównej Służby 

Pożarniczej w Warszawie, którą 
ukończył w 2001 roku w stopniu 
młodszego kapitana i z tytułem in-
żyniera pożarnictwa. W 2003 roku 
uzyskał dyplom magistra inżynie-
ra pożarnictwa. Służbę rozpoczął 
już w 1997 roku. Od czerwca 2001 
roku związany był z Komendą Po-
wiatową PSP w Kłobucku, gdzie 
był najpierw młodszym specjali-
stą wydziału kwatermistrzowsko-

-technicznego, następnie 
specjalista, starszym 

specjalistą, w końcu 
też naczelnikiem 
wydziału opera-
cyjnego. Był też 
dowódcą jednostki 

ratownic zo -gaśni -
czej. Dokształcał 

się podyplomowo 
w zakresie 

zarządza-
n i a 
b e z -
p i e -
czeń-

stwem i higieną pracy oraz 
w zakresie akademii przywództwa. 
W kwietniu 2022 roku przeniesiony 
służbowo do Komendy Powiatowej 
PSP w Strzelcach Opolskich, gdzie 

również pełnił obowiązki dowód-
cy jednostki ratowniczo-gaśniczej. 
Następnie od czerwca 2022 roku 
był zastępcą Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Po-

żarnej w Oleśnie. Obecnie został 
pełniącym obowiązki komendanta 
powiatowego zawodowej straży 
pożarnej w Kluczborku.

Mieszkamy w województwie, które 
w całej Polsce przez dekady kojarzyło 
się przede wszystkim z przemysłem 
ciężkim, a więc i nie najlepszym stanem 
środowiska naturalnego. Dziś przemysł 
nie zniknął, ale działa już na zupełnie 
innych zasadach. Region dawniej real-
nie zanieczyszczony, traktujący otocze-
nie przyrodnicze bez należytej troski 
– z kominami kopcącymi i pozostawia-

jącymi osad w całej okolicy, z rzekami 
barwionymi na wszystkie kolory tęczy 
przez zakłady przemysłowe – zupełnie 
zmienił swoje oblicze. I ważny udział 
ma w tym działający już od 30 lat Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Historia instytucji zaczęła się w 1993 
roku. Początkowo skala działania nie 
była imponująca. To zresztą dosć typo-

we dla początków działalności. Mimo 
wszystko już wtedy fundusz różny-
mi projektami wspierał tak zwanych 
„wielkich trucicieli” w ich drodze w do-
chodzeniu do większej dbałości o śro-
dowisko i w osiąganiu efektów eko-
logicznych. Wymagania potrafi ły być 
mocno weryfi kujące. Część tych daw-
nych podmiotów nie poradziła sobie 
w nowych realiach. Bywało, że wśród 
różnych następstw takich sytuacji jed-
na choć była pozytywna bez wątpie-
nia: koniec negatywnego wpływu na 
środowisko. Ale wiele podobnych pod-
miotów udało się uratować i pomóc im 
w zmianie zasad działania.

Fundusz przez lata przeznaczał 
środki między innymi na modernizacje 
nieekologicznych zakładów i rekultywa-
cję pozostawionych przez nie terenów. 
Głównym benefi cjentem działalności 
funduszu był właśnie wielki przemysł, 
a dodatkowo także samorządy, spół-
dzielnie mieszkaniowe. To było daw-
niej. Dziś do tamtych benefi cjentów 
dołączyli też nowi: prywatni właściciele 
domów i mieszkań, którzy mogą sko-
rzystać z dofi nansowania na wymianę 
źródeł ciepła czy na kompleksową ter-
momodernizację domów. Obok pro-
gramu „Czyste powietrze”, o którym 
słyszało bodaj najwięcej osób, jest też 

wiele innych form pomocy dla działal-
ności sprzyjającej środowisku i jego 
ochronie. Jest więc i program budowy 
przydomowych zbiorników retencyj-
nych – „Moja woda” – czy też budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków – 
„Przydomowa oczyszczalnia”.

Obecnie Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach wspiera też stra-
żaków z państwowej i ochotniczej stra-
ży pożarnej. Tu pomocne są programy 
pozwalające uzyskać wsparcie na mo-
dernizację wyposażenia oraz termo-
modernizację obiektów straży pożar-
nej. Z pomocy funduszu korzysta cała 
rzesza instytucji publicznych, gmin, 
organizacji pozarządowych, szkół. Te 
ostatnie od 8 lat korzystają z możliwo-
ści urządzenia nowoczesnych pracow-
ni do nauczania przedmiotów przy-
rodniczych. O niezwykle popularnym 
programie „Zielona Pracownia”, który 
na to pozwala, słyszało z pewnością 
wielu mieszkańców naszego regionu.

WFOŚiGW w Katowicach współpra-
cuje też z uczelniami. Wspiera od 7 lat 
działalność mobilnego laboratorium 
kontrolującego atmosferę. To program 
stałego badania jakości powietrza.

Obecnie katowicki fundusz to nawet 
miliard złotych udzielonego dofi nanso-

wania w ciągu jednego roku. Pracuje 
nad tym zespół złożony z 250 pracow-
ników. Jakość powietrza, ochrona wód, 
ochrona powierzchni ziemi, ochrona 
przyrody i edukacja ekologiczna – te 
zagadnienia stale są dla nich na pierw-
szym planie.

Wystarczy się rozejrzeć wokół, by 
dostrzec przykłady wsparcia ze strony 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej dla 
naszego powiatu. W wielu przypad-
kach to pomoc uzyskana indywidual-
nie przez mieszkańców – z programu 
„Czyste Powietrze” i innych skierowa-
nych do indywidualnych odbiorców. 
Widomym znakiem takiego wsparcia 
jest więc na przykład nowocześnie 
docieplony dom, komin, z którego nie 
snuje się czarny dym czy instalacje do 
gromadzenia wody na potrzeby go-
spodarstwa. To też szkoły z eleganc-
kimi i nowoczesnymi pracowniami do 
biologii, chemii, geografi i czy ekologii. 
Wreszcie to też nowoczesne wozy 
strażackie, do których obecnie swo-
je wsparcie oferuje także WFOŚiGW 
w Katowicach. Ogrom środków kiero-
wanych na poprawę stanu środowiska 
daje więc namacalne i dostrzegalne dla 
wszystkich efekty.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach pomaga od 30 lat

Przez 30 lat działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wiele zmieniło się w całym 
naszym regionie. Zupełnie inaczej pochodzi się dziś do ochrony środowiska, zupełnie inaczej wygląda nasze otoczenie w praktyce. To 
także wynik szeregu ważnych programów, które zostały zrealizowane w tym okresie. Wsparcie dla zmian korzystnych dla środowiska 
stało się dostępne i jest na różne dobre sposoby wykorzystywane.

Brygadier Droś kieruje strażą w Kluczborku

R E K L A M A
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WFOŚiGW
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach w połowie marca obchodził 
30-lecie swojej działalności. To już trzy 
dekady ciężkiej pracy na rzecz Regionu 
i dbanie o poprawę jakości powietrza, 
ochronę wód, ochronę powierzchni 
ziemi, ochronę przyrody i edukację 
ekologiczną. Przedstawiciele Fundacji 
Lar.go podczas gali złożyli serdeczne 
życzenie i gratulacje za dotychczasowe 
osiągnięcia na ręce Pana Prezesa To-
masza Bednarka.

Gala MMA w Kłobucku
Fundacja Lar.go była również współ-

organizatorem „Gali MMA w Kłobucku” 
kolejny raz Fundacja udowodniła, że 
sport łączy pokolenia Razem Możemy 
Więcej !

Jarmark Wielkanocny 
w Popowie

26 marca w Gminie Popów, dzięki 
współpracy z partnerami Fundacja Lar.
go brała udział w Jarmarku Wielkanoc-
nym, którego głównym organizatorem 
był częstochowski oddział Narodowe-
go Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi 
oraz Urząd Gminy Popów. Nie zabra-
kło świątecznych przysmaków, a nasz 
region dumnie reprezentowały Koła 
Gospodyń Wiejskich.

ALLLE PALMA w Przystajni
Fundacja Lar.go była sponsorem co-

rocznego konkursu na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną. Konkurs odbył się 
w Niedzielę Palmową na rynku w Przy-
stajni. W konkursie brały udział sołec-
twa z gminy Przystajń. Organizatorem 
konkursu jest Gmina Przystajń.

Partner Strategiczny drużyny 
z Kalei

Fundacja Lar.go Razem Możemy 
Więcej została partnerem strategicz-
nym drużyny Zjednoczeni Kalej Szar-
lejka. W połowie kwietnia odbyły się 
rozgrywki ligowe rozpoczęła drużyna 
Zjednoczeni Kalej Szarlejka. Fundacja 
objęła wsparciem wszystkie grupy 
zawodnicze, Seniorzy, Juniorzy, Mło-
dzików, Orlików, Żaki. Dziękuje za miłe 
przyjęcie do grona klubowego – Razem 
Możemy Więcej.

Turniej Piłki Nożnej 
w Opatowie

W połowie kwietnia Fundacja Ra-
zem Możemy Więcej Largo wzięła 
udział w międzygminnym turnieju 
Piłki Nożnej. Moc sportowych emocji 
towarzyszyła wszystkim uczestnikom 
i kibicom. Dziękujemy za możliwość 
uczestnictwa udowadniajmy, że Razem 
Możemy Więcej.

Razem możem więcej!
Fundacja Razem Możemy Więcej Lar. Go wraz z Partnerami Gawstal Sp. z o.o., S.K., MASKPOL S.A. Sorella, Anna, Pa-
mapol, Fructus, Stillmar, mogła aktywnie wspierać sportowców i promować aktywny styl życia wśród oraz uczest-
niczyć w wydarzeniach kulturalnych mieszkańców powiatu kłobuckiego. Sport i pomoc to nasza pasja, nieustannie 
przyświeca nam wspólny cel RAZEM MOŻEMY WIECEJ !
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Rozstrzygnięty został konkurs, do 
udziału w którym wójt Jan Kowalik 
zaprosił wszystkich mieszkańców 
i sympatyków gminy Popów. Celem 
było opracowanie hasła, które bę-
dzie skutecznie promowa walory 
gminy. Podpowiedziano nadto, aby 
zaproponować coś takiego, co bę-
dzie akcentowało, że gmina leży nad 
Liswartą – i że to też jej szczególny 
atut. Zainteresowani dopisali. Spo-
śród zgłoszonych propozycji wybra-
no jedną. Wybór ogłoszono w końcu 
marca.

Autorem zwycięskiego projektu 
loga i sloganu promującego gminę 
Popów okazał się Wojciech Beśka. 
W formie graficznej stylizowana lite-
ra „P” w nazwie gminy Popów nawią-
zuje kolorem i sugeruje kształtem, 
że gmina jest położona nad rzeką. 
Samo hasło też jest bardzo pomy-
słowe. Słowo „urzeka” również koja-
rzy się przecież z rzeką – więc autor 
projektu przemycił coś, co doskona-
le wpisuje się w podpowiedź autora 
konkursu. Dodatkowo słowo to bu-
dzi pozytywne skojarzenia i wskazu-
je na piękno gminy w wielu domyśl-
nych wymiarach. Ma więc zdolność 
oddawania różnych walorów tego 
miejsca na ziemi.

Nowe logo i nowy slogan wkrótce 
powinny się pojawić w okoliczno-
ściowym użyciu. W naszych czasach, 
gdy przemyślna grafika lub chwytli-
we hasło są potrzebne, by zwrócić 
uwagę odbiorcy bombardowanego 

zewsząd mnóstwem bodźców, pro-
jekt „Popów: gmina, która urzeka” 
ma szansę dobrze spełnić zadanie, 
dla jakiego powstał. Podobnego ro-
dzaju rozwiązania służące promocji 
są stosowane przez wiele samorzą-
dów, choć zwykle przodują w tym 
samorządy dużych miast. W inter-
necie można znaleźć informację, że 
jednym z najlepszych i najszerzej 
rozpoznawalnych sloganów promo-
cyjnych polskich miast jest: „Wro-
cław – miasto spotkań”. Co zresztą 

odzwierciedla specyfikę tego mia-
sta, łączącego kultury. Z kolei na 
przykład logotyp Krakowa, z nazwą 
miasta wpisaną w schematyczny ob-
raz rynku, jest jednym z lepiej roz-
poznawalnych „znaków firmowych” 
polskich miast. Pozostaje życzyć 
gminie Popów, by jej slogan i logo 
były też jak najszerzej kojarzone. Bo 
że kojarzą się dobrze – to widać już 
na pierwszy rzut oka.

To naprawdę duży i od podstaw 
solidnie przemyślany i zbudowany 
obiekt. Administracja wójta doktora 
Jana Kowalika doprowadziła do za-
spokojenia jednej z wieloletnich po-
trzeb społeczeństwa gminy Popów. 
Budowa hali została zorganizowana, 
a teraz jest już na finiszu – i tylko 
patrzeć końca ostatnich robót i ofi-
cjalnego otwarcia obiektu. Najwięcej 
skorzysta tutaj sam Popów – ucznio-
wie szkoły, którzy będą mieli halę do-
słownie o trzy kroki. Ale wiadomo, że 
możliwości wykorzystania tak pięk-
nego gmachu są różnorodne. I sięgać 
będą po nie z pewnością mieszkańcy 
całej gminy Popów.

Hala zresztą określana jest właśnie 
gminną halą sportową. Czyli taką, któ-
ra służyć będzie wszystkim mieszkań-
com. To był odważny zamysł i plan, 
a następnie umiejętne organizowanie 
środków oraz realizacja robót budow-
lanych. Prace rozpoczęły się jeszcze 
w 2021 roku, w czerwcu. Trwały do tej 
pory. Obecnie zostały już tylko ostat-
nie drobiazgi do dokończenia, trochę 
oczywistych formalności. Planowany 
termin zakończenia inwestycji to 30 
kwietnia.

To wielka gminna inwestycja. Po-
wstała pełnowymiarowa hala spor-
towa z płytą boiska do siatkówki, 
koszykówki, futsalu. W każdą z tych 

gier będzie można grać zgodnie z wła-
ściwymi dla niej przepisami i na odpo-
wiednim boisku. Obiekt to oczywiście 
nie tylko sala do ćwiczeń, choć to ona 
zawsze jest w takich przypadkach naj-
ważniejsza. To także całe niezbędne 
i nowoczesne zaplecze socjalno-sa-
nitarne. Warto zaznaczyć, że przewi-
dziano także trybuny dla widzów. To 
ważne, bo obiekt z prawdziwego zda-
rzenia ma mieć możliwość służyć nie 
tylko do ćwiczeń, ale i do rozgrywek, 
które z kolei mogą przyciągać widow-
nię.

Ostatnie prowadzone prace doty-
czyły robót wykończeniowych, mon-
tażu drzwi wewnętrznych, podłogi 
sportowej oraz elementów wyposa-
żenia. Ostateczny efekt wszyscy zo-
baczą już w najbliższym czasie.

Wójt Jan Kowalik zaznacza, że bu-
dowa pełnowymiarowej gminnej hali 
sportowej w Popowie to jedna z naj-
większych inwestycji, jakie dotych-
czas udało się zrealizować. Pozyskane 
przez gminę dofinansowanie bardzo 
pomogło, by to marzenie społecz-
ności gminy Popów spełnić. Gmina 
uzyskała wsparcie w kwocie 6,7 mi-
liona złotych. W tej kwocie 4 miliony 
złotych to środki Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. 2,7 miliona 
złotych – to dotacja z Ministerstwa 
Sportu.

Gmina wybrała swoje logo i hasło Największa hala sportowa 
już prawie gotowa„Popów: gmina, która urzeka” – tak brzmi wybrany w konkursie wójta 

gminy slogan, którym będzie się odtąd posługiwać w celach pro-
mocyjnych gmina Popów. Hasło to ma też postać graficzną – loga 
promocyjnego. W gminie Popów dotąd nie było takiego ro-

dzaju obiektu sportowego. Największa, peł-
nowymiarowa hala sportowa lada dzień bę-
dzie gotowa.

Inwestycja w obu częściach będzie 
realizowana na mocy umów, które zo-
stały zawarte 9 marca między gminą 
Popów i Przedsiębiorstwem Budowy 
Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckie-
go. Po podpisaniu umów doszło już, 
23 marca, do przekazania firmie placu 
budowy. To formalna procedura, w któ-
rej – ujmując to prosto – droga staje się 
miejscem realizacji inwestycji, a firma 
może dysponować tym terenem w celu 
wykonywania przewidzianych w umo-
wie robót budowlanych. Innymi słowy: 
może już zaczynać pracę.

Zadanie inwestycyjne jest podzielo-
ne na dwie części. Zgodnie z lokalizacją 
ulic do przebudowy w dwóch miejsco-
wościach. Pierwsza część zadania to 
przebudowa ulicy Szkolnej w Zawa-

dach. Ulica, która od drogi powiatowej 
dochodzi do szkoły, stadionu i dalej 
biegnie w kierunku Kamieńszczyzny 
jest intensywnie użytkowana z racji 
publicznego charakteru obiektów, 
które się przy niej znajdują. Stan na-
wierzchni kwalifikował ją do remontu 
już od pewnego czasu. Teraz więc zre-
alizowana zostanie tu kompleksowa 
przebudowa drogi. Ponieważ stadion 
sportowy to miejsce organizowania 
także szeregu imprez plenerowych, 
w tej części Zawad często pojawiają się 
goście z innych gmin, z całego regionu. 
Nowa droga będzie więc tutaj nie tylko 
lepiej służyć mieszkańcom, ale będzie 
też lepszą wizytówką gminy. Ta wła-
śnie, pierwsza część drogowej inwe-
stycji, kosztować będzie 1  767  282,34 
zł. Oferta złożona przez wspomnianą 

firmę z Mińska Mazowieckiego była 
korzystniejsza finansowo od dwóch 
innych – złożonych przez przedsiębior-
stwa z Boronowa i Lublińca. Czas reali-
zacji przebudowy drogi to 12 miesięcy. 
Gotowa droga będzie objęta gwarancją 
wykonawcy przez okres aż 72 miesięcy.

Tak się złożyło, że najtańszą ofertę 
na realizację modernizacji ulic Przemy-
słowej i Traugutta w Wąsoszu Dolnym 
złożyło również Przedsiębiorstwo Bu-
dowy Dróg i Mostów z Mińska Mazo-
wieckiego. Zaproponowana przez fir-
mę kwota to 2 680 544,75 zł. Okazała 
się ona o pół miliona tańsza niż propo-
zycja firmy z Boronowa. Wybór był więc 
oczywisty. Także tu wiąże się z udziele-
niem na gotową drogę gwarancji na 
okres 72 miesięcy. A sama budowa ma 
zająć rok od daty podpisania umowy.

Ulica Traugutta i ulica Przemysłowa 
wymagają remontu. Pierwsza to głów-
na droga w Wąsoszu Dolnym, druga – 
to ulica w zachodniej części wsi. Skoro 
wykonawca inwestycji dysponuje już 

placem budowy, należy się spodziewać 
realizacji prac w dogodnym dla niego 
terminie i w odpowiednich warunkach 
pogodowych.

Ulice w Zawadach i Wąsoszu Dolnym będą wyremontowane
Przebudowa ulicy Szkolnej w Zawadach oraz ulic Przemysłowej 
i Traugutta w Wąsoszu Dolnym to dwie części jednego dużego zada-
nia inwestycyjnego, które zostanie zrealizowane przez gminę Popów.
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Jarmark Wielkanocny w Gminie Popów

„Wrażliwość na słowa” - eliminacje gminne

Z końcem marca odbył się Jarmark Wielkanocny Ziemi Częstochowskiej w Gminie Popów, zorganizowanym przez 
częstochowski oddział Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi oraz Urząd Gminy Popów.

W poniedziałek 17 kwietnia w Gminnym Centrum Kultury w Popowie odbyły się eliminacje gminne XXXIV Regional-
nych Spotkań z Poezją i Prozą „Wrażliwość na słowa”.

To już kolejna edycja tego konkursu. 
Przewodniczącym Jury był Bartosz Ko-

peć– aktor Teatru im. A. Mickiewicza 
w Częstochowie, Monika Łosik – dy-

rektorka GOK w Lipiu, Katarzyna Szy-
monik – instruktorka śpiewu, aktorka 

musicalowa. Wybór laureatów była 
bardzo trudny, w Gminie Popów jest 

wiele młodych talentów. Po niełatwych 
obradach jury wyłoniło laureatów, któ-
rzy będą reprezentować naszą w elimi-
nacjach powiatowych konkursu.

Oto lista laureatów:
w kategorii kl. I-III
I miejsce – Maja Pokorska
II miejsce – Pola Olszewska
III miejsce – Miłosz Gajek
w kategorii kl. IV – VI
I miejsce – nie przyznano
II miejsce ex aequo – Małgorzata 

Grabowska
 – Zofia Kowalska
 – Agata Matyja
III miejsce ex aequo – Maja Bezulska
 – Jakub Kucharczyk
w kategorii kl. VII – VIII
I miejsce – nie przyznano
II miejsce – Wiktoria Bażak
III miejsce – nie przyznano
Gratulujemy!
Życzymy powodzenia na kolejnych 

spotkaniach ze słowem!

Impreza miała charakter otwar-
ty i chętnie była odwiedzana przez 
mieszkańców. Dzięki współpracy 
ze swoimi partnerami w Jarmar-
ku Wielkanocnym uczestniczyła 
Fundacja Lar.go Razem Możemy 
Więcej. Jarmark wielkanocny od-
był się na stadionie sportowym 
w Zawadach. Podczas wydarzenia 

zaprezentowało się dziewiętnaście 
Kół Gospodyń Wiejskich z regionu 
częstochowskiego oraz wszystkie 
instytucje rolnicze województwa 
śląskiego: Krajowy Ośrodek Wspar-
cia Rolnictwa, Agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa, Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego.

Podczas wydarzenia mieszkań-
cy mogli skosztować świątecznych 
przysmaków, było też rękodzieło, 
a nawet warsztaty rękodzielnicze – 
w zakresie rzeźby w drewnie. Pod-
czas jarmarku prezentowano pięk-
ne stroje ludowe. Dopełnieniem 
wyjątkowej imprezy był konkurs 
najpiękniejszą palmę wielkanocną. 
Oprawę muzyczną przygotowała 
Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Miedźnie, oraz zespół 
wokalny „Wręczynki Plus” z gmi-
ny Wręczyca Wielka, muzycznych 
emocji dostarczył również koncert 
kapeli Romana Wojciechowskiego.
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„Wieczór z historią” był zbudowany 
przede wszystkim wokół spotkania 
z Elżbietą Nicpoń-Kowalską, autorką 
książki o Józefie Krasuskim pod tytułem 
„Wychowaniec Marymontu”. 26 marca 
w Centrum Usług Społecznościowych 

w Przystajni spotkanie autorskie i towa-
rzyszące mu wydarzenia „Wieczoru z hi-
storią” zgromadziły około pięćdziesięciu 
osób zainteresowanych postacią Krasu-
skiego i generalnie historią regionu.

Kim był Józef Krasuski? Żył w czasach, 

gdy Polska pozostawała pod zaborami. 
Był właścicielem ziemskim, szlachcicem. 
Majątek, który był w jego ręku, obejmo-
wał Podłęże Szlacheckie oraz folwarki 
Kuźnica Nowa i Michalinów. To było ra-
zem około czterystu hektarów. Był też 

przede wszystkim leśnikiem i znawcą 
tej tematyki – wychowankiem Instytutu 
Agronomicznego w Marymoncie, auto-
rem wielu prac naukowych z dziedziny 
leśnictwa, profesorem i cenionym wy-
kładowcą z tamtych lat.

Skąd zainteresowanie autorki książki 
jego postacią? Sama związała się zawo-
dowo z leśnictwem. Pracowała w Nadle-
śnictwie Olesno, zajmowała się ochroną 
zwyczajną i ochroną przeciwpożarową 
lasu, gospodarką w lasach niepaństwo-
wych, edukacją przyrodniczo-leśną oraz 
dziedzictwem kulturowym Lasów Pań-
stwowych. Sama pochodzi z Przystajni, 
a obecnie jest na emeryturze. Rozwija 
więc swoje zainteresowania historycz-
ne. Poza badaniem biografii Józefa Kra-
suskiego, pasjonują ją też badania ge-
nealogiczne – ogromną pracę wkłada 
w indeksowanie zasobów metrykalnych 
parafii w Przystajni. Dla Towarzystwa 
Genealogicznego Ziemi Częstochow-
skiej i bazy ogólnopolskiej Polskiego To-
warzystawa Genealogicznego zindek-
sowała już ponad 20 tysięcy nazwisk.

Podczas spotkania autorka przybliży-
ła postać Józefa Krasuskiego, ale także 
rodziny Hartwichów i Gembarzewskich 
(rodzina jego teściowej). Hartwichowie 
byli spokrewnieni z Józefem Krasuskim 
od strony jego brata i też zamieszkali 
w Podłężu. Hartwichowie brali udział 
w ruchu oporu na terenie Przystajni 
i okolic. Szczegółów tej działalności opo-
zycyjnej niestety nie znamy. Tylko jeden 
z Hartwichów, Bronisław, przeżył obozy 
koncentracyjne w Gross Rosen i Mau-

thausen. Sam Józef Krasuski doczekał 
się lokalnego upamiętnienia. Jedna z ulic 
w Przystajni została nazwana w 2013 
roku jego imieniem.

Spotkaniu autorskiemu towarzyszy-
ła wystawa obrazów częstochowskiej 
malarki Danuty Żak. Współpracuje ona 
ze Stowarzyszeniem Hospicjum „Dar 
serca”, gdzie prowadzi grupę malar-
ską. Prace własne oraz jej podopiecz-
nych z tej grupy malarskiej można było 
oglądać podczas wernisażu 26 marca, 
a także wcześniej w bibliotece. Zapre-
zentowano 18 prac: Marii Mały, Zygfry-
dy Coner, Stanisławy Pytlarz, Elżbiety 
Nowak, Genowefy Stawiarskiej, Haliny 
Tkocz oraz Danuty Żak.

Pomysł zorganizowania wystawy 
malarstwa nie był przypadkowy. Werni-
sażem wystawy nawiązano bowiem do 
innego ciekawego wątku z życia Józefa 
Krasuskiego. Był on bowiem mecena-
sem malarza Ludomira Benedyktowi-
cza. Z kolei teściowa Krasuskiego ura-
towała Benedyktowicza, gdy ten został 
śmiertelnie ranny podczas powstania 
styczniowego. Kozak odciął mu szablą 
prawą dłoń, a drugą dłoń mu ampu-
towano. Mimo tego, ze wsparciem fi-
nansowym Krasuskiego, został potem 
zostać uznanym malarzem. Malował 
pędzlem przytwierdzonym do metalo-
wej obrączki.

„Wieczór z historią” zakończyły pyta-
nia i dyskusje. Wiadomo już, że sukces 
tego spotkania sprawi, że będą organi-
zowane kolejne – podobne.

„Wieczór z historią” poświęcony ważnej postaci sprzed lat
Wiele lat temu na terenie gminy Przystajń żył i działał Józef Krasuski. Tej postaci poświęcone było spotkanie, które 
zorganizowane zostało przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Przystajni.

Dziś w gminach, w których myśli się 
o przyszłości, dostrzega się zagrożenie, 
które wynika ze zjawisk demograficz-
nych. Ludności w Polsce ubywa, a naj-
szybciej ten proces zachodzi na wsi. 
Wiele z miejscowości wiejskich ma już 
dawno za sobą czas, w którym miała 
największą w dziejach liczbę ludności. 
Są takie, w których mieszkańców jest 
o połowę mniej niż jeszcze pół wieku 
temu. Gminy, w których rozumie się, 
jakie to powoduje zagrożenia, działają 
w kierunku ułatwienia osiedlania się na 
swoim terenie. Aby mieszkańców nie 
tylko zatrzymać, ale też postarać się 
o napływ nowych osób.

W gminie Przystajń pomysł na osie-
dle jest już dość leciwy, ale dopiero 
w czasach administracji Henryka Ma-

cha zajęto się nim na poważnie. Aby 
w ogóle ktoś chciał się budować w gmi-
nie Przystajń – położonej, nie oszukuj-
my się, dość daleko od dużych miast, 
w których zwykle jest łatwiej o pracę 
i które przyciągają mieszkańców – trze-
ba do tego stworzyć jak najlepsze wa-
runki. Stąd znany już projekt budowy 
sieci wodno-kanalizacyjnej na terenach 
przeznaczonych pod osiedle. Właśnie 
ze środków Polskiego Ładu, które są 
szansą wykonania tego kroku z myślą 
o przyszłości gminy, ale bez przeciąża-
nia jej własnego budżetu.

Sprawa jest już w toku. Gmina ogło-
siła przetarg na budowę sieci wod-
no-kanalizacyjnej na terenach miesz-
kaniowych w Przystajni. Co więcej, 
postępowanie zakończyło się pomyśl-

nie. Gmina otrzymała aż dziewięć ofert 
od firm nie tylko z regionu, ale i z dal-
szych stron Polski. Przy dużym rozrzu-
cie cenowym ofert, po analizie doku-
mentacji, dokonano wyboru. Budową 
sieci na terenach pod osiedle zajmie się 
firma z Ciasnej, która złożyła najlepsze 
oferty na wykonanie dwóch zaplano-
wanych części tej inwestycji. Razem 
to kwoty o wartości zbliżającej się do 
kwoty 2,9 miliona złotych. Jak już wspo-
mniano, większość kosztów będzie 
opłacona z Polskiego Ładu. Dla gminy 
to praktycznie łatwy zysk – i inwestycja 
w przyszłość za rozsądną cenę.

Wspomniane dwie części zadania 
to oczywiście budowa sieci wodocią-
gowej i budowa sieci kanalizacyjnej. 
Wykonawca zrealizuje nie tylko budo-

wę, ale wykona też projekty według 
wytycznych gminy. Założono, że reali-
zacja całości zajmie okres do dwunastu 
miesięcy. Wiosną przyszłego roku osie-
dle powinno więc być już odpowiednio 
uzbrojone. Gmina podejmować będzie 
również na pewno działania polegające 
na promowaniu tego obszaru jako do-
godnego do osiedlania się. Dyskutowa-
no o tym już zresztą dawniej podczas 
sesji. Gdy infrastruktura będzie zapro-

jektowana, a potem gotowa, przyszły 
kształt osiedla będzie nieco bardziej 
„namacalny”, łatwiejszy do objęcia 
wyobraźnią. W te ramy z pewnością 
wpisze się dobrze przyszła promocja 
tych terenów mieszkaniowych. A gdy 
zaczną tam powstawać domy – będzie 
można świętować historyczny sukces 
gminy.

Rozpocznie się budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na 
terenach planowanego osiedla

Gmina Przystajń dzięki środkom z Polskiego Ładu inwestuje w swoją przy-
szłość. Konkretnie – w tereny pod budownictwo mieszkalne. Gdy dogod-
ne działki będą dostępne i wyposażone w podstawowe media, mogą być 
atrakcyjnym miejscem do osiedlania się.
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Zasady nie są szczególnie skom-
plikowane. Konkurs, który wyróż-
nia rzucająca się też w oczy nazwa, 
zapisywana jako: „Allllle Palma 
Wielkanocna”, polega na wykona-
niu ozdobnych palm wielkanoc-
nych. Ta tradycyjna konstrukcja 
ma oczywiście pewne zwyczajowe 
ramy, które determinują jej formę, 
ale – to nie są żadne ścisłe prze-
pisy. To akurat bardzo dobrze się 
składa, bo dzięki temu konkurs 
pozostawia wiele miejsca dla kre-
atywności.

W tym roku konkurs wielkanoc-
nych palm odbył się… no oczywi-
ście, w Niedzielę Palmową, czyli 

2 kwietnia. Miejsce wręcz idealne 
– malowniczy, szczególnie pięk-
ny w swej obecnie formie rynek 
w Przystani. Zorganizowano tu 
zresztą, już nie po raz pierwszy, 
nie tylko sam konkurs na palmę, 
ale cały jarmark wielkanocny.

Wróćmy do konkursu. Każdy 
konkursem zainteresowany może 
się włączyć w zabawę i przygoto-
wywanie palm. Przede wszyst-
kim w konkursie uczestniczą so-
łectwa. Zresztą w Przystajni dba 
się o zachętę do tworzenia palm 
wielkanocnych przekazywaną już 
uczniom, aby wdrażanie w trady-
cję trwało tu, w gminie Przystajń, 

już od najmłodszych lat. Sam kon-
kurs na rynku rozgrywany był od 
godziny czwartej przez półtorej 
godziny. Palmy wystawiło w tym 
roku aż 11 sołectw. Można było 
głosować na te, które się obecnym 
na jarmarku wielkanocnym szcze-
gólnie spodobały. Konkurs podsu-
mowano. W tym roku wygrała pal-
ma przygotowana przez sołectwo 
Podłęże Szlacheckie.

Najważniejsze jednak nie wy-
niki, a to, że w Przystajni znaleźli 
sposób na to, by wciągnąć miesz-
kańców w czynne kultywowanie 
wielkanocnych tradycji. Mamy 
w Polsce miejscowości, gdzie pal-

my wielkanocne tworzy się trady-
cyjnie od lat. Ale i tam kiedyś się 
to zaczęło. Tak jak w Przystajni – 
gdzie od kilku lat buduje się ten 
lokalny zwyczaj. Za pół pokolenia 
każdy będzie mógł go nazwać lo-
kalna tradycją. Kto wie, może dziś 
nie jesteśmy w stanie ocenić, jak 
dobrą promocją gminy będzie 
„Allllle Palma Wielkanocna” za kil-
ka lat. Tego w każdym razie Przy-
stajni i mieszkańcom życzymy.

Impreza obfitowała w atrakcje. 
Była wielkanocna degustacja, wy-
stawa okolicznościowego ręko-
dzieła, dekorowanie jaj świątecz-
nych – z przeznaczeniem ich na 

coroczne drzewko wielkanocne. 
To też taki lokalnie kultywowany 
zwyczaj. Mieszkańcy częstowali 
się kawą, herbatą, ciastem, kre-
mem paprykowym. Było wiele 
atrakcji: Teatr Uliczny Galimatias, 
szczudlarze, występy zespołów 
ludowych – Lawendy z Przystajni 
i Ługowiaków z miejscowości Ługi-
-Radły. Był też koncert Kuby Kęsy.

Na koniec trzeba koniecznie 
wspomnieć, że jednym ze sponso-
rów tego atrakcyjnego wydarzenia 
była Fundacja Lar.Go Razem Mo-
żemy Więcej.

„Allllle Palma Wielkanocna”

W Przystajni wytrwale budują zwyczaj konkursów na palmę wielkanocną. W tym roku oczywiście ten 
widowiskowy konkurs miał swą kolejną edycję.
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Okazją do tych życzeń był obcho-
dzony w Polsce Dzień Sołtysa. To 
święto przypada na 11 marca, ale 
słusznie poczekano z życzeniami 
do sesji, która była zaplanowana na 
nieco późniejszy termin, by sołtysów 
i przewodniczących osiedli – tych sa-
morządowych działaczy, którzy są 
blisko ludzi, blisko spraw najbardziej 
lokalnych i często też są po prostu 
zapracowani – mieć zgromadzonych 
wszystkich razem bez potrzeby odry-
wania ich od zajęć w innym terminie. 
Burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski 
wraz z przewodniczącym rady Janu-
szem Soluchem podziękowali sołty-
som i przewodniczącym zarządów 
osiedli za pracę na rzecz mieszkań-
ców. Wręczono wszystkim listy gra-
tulacyjne, kwiaty oraz nagrodzono 
gromkimi brawami za ich codzienną 
pracę na rzecz lokalnej społeczności.

- Pełnienie roli przewodniczącego 
jednostki pomocniczej to duże wy-
zwanie, ponieważ jest on najbliżej 
problemów mieszkańców, zna po-
trzeby lokalnego środowiska. Dzię-
kujemy państwu za zaangażowanie 
i życzymy dużo zdrowia. Niech wasza 
praca przynosi zadowolenie, a wza-
jemne współdziałanie z mieszkań-
cami i władzami samorządu dodaje 
wytrwałości w pełnieniu codziennych 
obowiązków – mówił do sołtysów 
i przewodniczących osiedli burmistrz 
Jerzy Zakrzewski.

Dołączamy się do życzeń i gratulacji.

Burmistrz dziękuje i gratuluje sołtysom
Burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski wraz z całą Radą Miejską w Kłobucku 28 marca, podczas sesji rady, złożył po-
dziękowania sołtysom i przewodniczącym osiedli.

Okres, w którym miejskie ryn-
ki pozbawiano zieleni, odchodzi 
do przeszłości. Kłobuck przoduje 
w tych zmianach. Dziś wraca moda 
na zieleń, na wszystko, co zmienia 
mikroklimat takich miejsc i czyni 
je gościnnymi także w upalne dni. 
Już dziś mamy na miejskim rynku 
drzewa, ale wkrótce, po realizacji 
ambitnego projektu, zieleni będzie 
jeszcze więcej. To miejsce w cen-
trum miasta będzie więc tym chęt-
niej odwiedzane. Zyska też nowe 
atrakcje.

Burmistrz Kłobucka Jerzy Za-
krzewski podpisał 22 marca umo-
wę na zagospodarowanie terenu 
i budowę fontanny multimedialnej 
na Rynku im. Jana Pawła II w Kło-

bucku. Zadanie będzie realizowane 
równolegle z zagospodarowaniem 
terenu wokół Urzędu Miejskiego 
w Kłobucku i w tym połączonym 
zakresie będzie warte ponad 2,6 
miliona złotych. Nie chodzi tu, 
podkreślmy, o „koszt fontanny na 
rynku” – jak zupełnie nietrafnie 
niektórzy komentują w mediach. 
Chodzi o spore zadanie, które 
wpłynie istotnie na wygląd dwóch 
kluczowych przestrzeni publicz-
nych w centrum miasta – otoczenia 
ratusza i samego rynku.

Prace budowlane na samym 
rynku będą trwały od wiosny do 
ostatnich dni sierpnia. Będą obej-
mowały budowę niecki fontanny 
multimedialnej, przebudowę frag-

mentów utwardzenia powierzchni 
gruntu kostką granitową, posado-
wienie elementów małej architek-
tury, nasadzenia krzewów i roślin 
okrywowych w modułach wypo-
czynkowych i donicach. Ten ostat-
ni element dodatkowo wzmocni 
obecność zieleni na rynku. A każda 
zieleń wpływa przez swą bliskość 
na mikroklimat, wilgotność i tem-
peraturę otoczenia. Wszystko to 
z korzyścią dla mieszkańców Kło-
bucka.

Zagospodarowanie rynku po-
zwoli na stworzenie w tym miej-
scu wielofunkcyjnej przestrzeni 
publicznej. Fontanna multimedial-
na – jesteśmy tego pewni, bo tak 
to działa w innych miastach – bę-

dzie sporą atrakcją rynku i będzie 
miejscem, w którym zatrzyma się 
niejedna osoba, przy tym nie tyl-
ko spośród mieszkańców. Kłobuck 
będzie się w efekcie kojarzył z tą 
atrakcją, zyska realnie – w zakresie 
przestrzeni miejskiej – ale zyska 
też wizerunkowo. Fontanna bę-
dzie miała bogaty program obrazu 
wodnego i światła. Pozwoli na od-
poczynek oraz zabawę. Najmłodsi 
na pewno się ucieszą i będą pro-
sić rodziców o zabranie na spa-

cer właśnie w to miejsce. Tak jest 
wszędzie, gdzie powstają takie 
fontanny. Wielu mieszkańców tym 
chętniej będzie więc to miejsce 
odwiedzać, odpoczywać tutaj na 
co dzień. Rynek będzie wtedy tęt-
nił życiem, będzie takim prawdzi-
wie centralnym miejscem miasta, 
miejscem spotkań. Dzięki realizacji 
ambitnego projektu to wszystko 
będzie dostępne już tego lata, już 
wkrótce.

Ruszy budowa fontanny w rynku
Kłobucki rynek zmieni się na lepsze. Będzie tu jeszcze więcej zieleni i odpowied-
niego klimatu do odpoczynku. Będzie też atrakcyjna fontanna multimedialna, 
która stanie się atrakcją miasta. Podpisano już dokumenty na realizację tego 
ambitnego projektu. Będziemy się cieszyć nową jakością kłobuckiego rynku 
jeszcze w tym roku.
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Miasto wspiera kluby i organizacje społeczne

Nie umiera ten, kto żyje w naszych sercach i pamięci...

W ostatnim okresie burmistrz Jerzy 
Zakrzewski podpisał szereg umów na 
realizację zadań publicznych w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej oraz przeciwdziałania uza-
leżnieniom i patologiom społecznym. 
Konkurs dla organizacji pozarządo-
wych i innych uprawnionych podmio-
tów, które tego rodzaju zadania reali-
zować mogą, a więc i mogą aplikować 
o środki, ogłoszono jeszcze w lutym. 
W tym roku podmioty te zostaną przez 
gminę Kłobuck wsparte kwotą łącznie 
352 tysięcy złotych. Po rozstrzygnięciu 
konkursu rozpoczęło się więc podpi-
sywanie umów, które z jednej strony 
gwarantują dofinansowanie, z drugiej 
– są zobowiązaniem do zrealizowania 
zadań publicznych.

Gmina zawarła szereg umów z klu-
bami prowadzącymi przede wszystkim 
sekcje piłki nożnej. W efekcie kluby do-
staną środki, które pomogą w organi-
zacji zajęć sportowych czy treningów 
z grupami młodych zawodników. Za-
sadniczy cel – czyli oferta alternatyw-
nej formy spędzania wolnego czasu 

– jest w ten sposób osiągana skutecz-
nie i od lat. Wśród realizujących tego 
rodzaju zadanie publiczne znajdą się 
między innymi kluby: MLKS Znicz Kło-
buck z dotacją 100 tysięcy złotych, LKS 
Pogoń Kamyk z 65 tysiącami złotych, 
Oksza Łobodno z kwotą 62 tysięcy 
złotych, Błękitni Libidza z dotacją 45 
tysięcy złotych, LKS Sparta Nowa Wieś 
z dotacją 35 tysięcy złotych.

Poza organizacją zajęć kluby mogą 
też przeznaczać środki na przykład 
na udział w zawodach, na utrzymanie 
boiska czy sprzęt potrzebny do upra-
wiania piłki nożnej. Wszystko to dobrze 
służy zasadniczemu celowi realizacji 
zadania publicznego.

Wsparcie ze strony miasta na reali-
zację zadań związanych z pracą z mło-
dzieżą otrzymał także Kłobucki Klub 
Pływacki „Delfin”. Klub osiąga sukcesy 
prowadząc od lat właśnie sekcje dzie-
cięce. Teraz na realizację zadania pu-
blicznego otrzymał 20 tysięcy złotych. 
Kwota ta przeznaczona będzie na na-
uczanie i doskonalenie umiejętności 
pływania wśród dzieci i młodzieży, 

a także na udział w zawodach i zakup 
potrzebnego sprzętu.

Miłośnicy sportów walki będą mogli 
korzystać ze wsparcia miasta dla Klubu 
Sportowego „Wojownik”. To też ważna 
kłobucka marka w dziedzinie sportu, 
dająca nie tylko szansę na ciekawe 
zajęcie, ale i na satysfakcję z medali. 
Kwota 25 tysięcy złotych będzie prze-
znaczona na wspieranie zajęć z zakresu 
sztuk walki – konkretnie taekwondo.

Wsparcie w wysokości 15 tysięcy 
złotych otrzyma też Hufiec ZHP Kło-
buck. Skupiająca spore grono dzieci 
i młodzieży ogólnopolska organizacja, 
aktywna w Kłobucku od lat, również 
będzie tworzyć dla młodego pokolenia 
warunki do spędzania wolnego czasu. 
W harcerstwie można to robić na nie-
mal niezliczoną liczbę sposobów.

19 tysięcy złotych na realizację zadań 
publicznych w wyżej wspominanym 
już zakresie otrzymało też Kłobuckie 
Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich 
„Atol”.

Dobrą zasadą realizowaną w Polsce jest zlecania zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej podmiotom, które 
się na tym dobrze znają – bo taki jest profil ich działalności. W Kłobucku także zawarto stosowne umowy na realizację 
takich zadań z szeregiem klubów i organizacji.

11 kwietnia przedstawiciel władz gminy Kło-
buck uczcili 83. rocznicę śmierci Władysława 
Sebyły. Burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski 
wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Ja-
nusz Soluch oraz Sekretarz Sylwią Piątkow-
ską oddali hołd poecie Władysławowi Sebyle, 
który został rozstrzelany 11.04.1940 roku przez 
funkcjonariuszy NKWD w Charkowie.

Przypomnimy : Władysław Sebyła 
(ur. 6 lutego 1902 roku w Kłobucku, zm. 
11 kwietnia 1940 roku ) – poeta, ma-
larz i muzyk. Studiował polonistykę na 
Uniwersytecie Warszawskim. Od 1925 
roku pracował jako urzędnik Poczto-
wej Kasy Oszczędności. W latach 1927-
1928 odbył służbę wojskową. Związał 
się z grupą literacką „Kwadryga” (był 
redaktorem pisma o tej samej nazwie 
do 1931 roku). W 1927 roku debiutował 
zbiorem Modlitwa. Na początku lat 30. 
odbył podróż do Włoch i Francji (otrzy-
mał stypendium Funduszu Kultury Na-
rodowej). Wkrótce potem został współ-
pracownikiem Zetu oraz Pionu, a także 
członkiem komitetu redakcyjnego Zna-
ku. Zajmował się równocześnie kryty-

ką poezji. W Polskim Radiu prowadził 
audycję o nowościach poetyckich. 
Kolejne tomiki (Pieśni szczurołapa, 
1930; Koncert egzotyczny, 1934; Obra-
zy myśli, 1938) przynoszą kontynuację 
kierunku, jaki obrał w debiutanckim 
tomie: prezentowania pesymistycznej 
wizji świata, z wykorzystaniem ele-
mentów religijnych, symbolicznych 
i katastroficznych. Żołnierz kampanii 
wrześniowej, został wzięty do niewoli 
przez Armię Czerwoną. Więziony w Sta-
robielsku, został zamordowany przez 
NKWD strzałem w tył głowy w Piati-
chatkach pod Charkowem 11 kwietnia 
1940 roku.
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Szkoła w Złochowicach ma nowy plac zabaw

„Błękitne niebo czy smog?”

Na to pytanie już każdy musi sobie 
sam odpowiedzieć. Wolimy oddychać 
pełną piersią czy dusić się codziennie 
i wprowadzać do naszych płuc i całego 
organizmu miliony toksyn, które nie-
stety wprowadzamy do obiegu?

Jedno jest pewne. Nikt za nas nie za-
dba o stan powietrza i zdrowie. Dlatego 
narodził się pomysł na plakat o tematy-
ce uświadamiającej i pokazującej różni-
cę między światem zanieczyszczonym 
i naturalnym. Uczniowie przynieśli do 
mojego gabinetu piękne prace, a ja 
stworzyłam z nich wystawę. 30 mar-
ca 2023r.  podczas Dnia Otwartego 
w Szkole Podstawowej w Opatowie 
wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 
Opatów Mirosławem Szewczukiem 
wręczyliśmy nagrody za udział oraz za 
poszczególne miejsca w konkursie:

„BŁĘKITNE NIEBO CZY SMOG?” 
w projekcie

Śląskie. Przywracamy Błękit.
W kategorii wiekowej I-III:
I miejsce:
Nina Przymęcka kl. I SP Waleńczów
Natalia Kempa kl. III SP Opatów
II miejsce:
Lena Kałuża kl. III SP Opatów
Leon Kałuża kl. II SP Opatów

III miejsce:
Nikola Musiel kl. II SP Opatów
Amelia Ciuchta kl. III SP Opatów
W kategorii wiekowej IV - VI:
I miejsce - Alan Majek - kl. IV SP Wa-

leńczów
II miejsce - Błażej Dygudaj - kl. V SP 

Waleńczów
III miejsce - Julia Przymęcka - kl. V SP 

Waleńczów
W kategorii wiekowej VI - VIII
I miejsce zdobyła Maja Majek z kl. 

VIII SP Waleńczów
Wyróżniony został także Krzysztof 

Motek, który przysłał swoją piękną pra-
cę z woj. świętokrzyskiego.

Poziom konkursu był bardzo wysoki 
i komisji przyszło się zmierzyć z trud-
nym wyborem i przyznaniem miejsc.

Jestem niezwykle dumna jako Eko-
doradczyni i malarka, że mamy tak 
zdolne dzieci i młodzież.

Zapraszam do uczestnictwa w kolej-
nych konkursach i akcjach, które zbliża-
ją nas do natury.

Tekst powstał w celach edukacyj-
nych w ramach projektu LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit.” Autor: Monika 
Cipcińska – Ekodoradczyni Gminy Opa-
tów.

Nowy plac zabaw przy Szkole Podsta-
wowej im. Juliana Tuwima w Złochowi-
cach został sfinansowany ze środków 
gminnych – konkretnie z puli funduszu 
sołeckiego – a także ze środków zgro-
madzonych przez radę rodziców, jaka 
działa przy szkole. Z tych samych środ-
ków na mały plac zabaw przeznaczony 
dla dzieci przedszkolnych zakupiono 
podwójną huśtawkę, a dodatkowo sfi-
nansowano też ogrodzenie tego terenu 
siatką.

Na tym samym terenie powstałą też 
altana. Tu fundatorzy byli inni. Materiał 
na tę altanę został ufundowany przez 

księdza proboszcza oraz radę parafial-
ną działającą w Parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Złochowicach.

Warto zauważyć, że to zrealizowane 
przedsięwzięcie to przykład godnej 
podziwu zgodnej współpracy małej 
społeczności dla osiągnięcia wspól-
nego celu. Nie wszędzie się to udaje – 
a w Złochowicach jest możliwe.

Szkoła, w pobliżu której znajduje się 
plac zabaw i której podopieczni będą 
też z niego korzystać, dziękuje więc za 
współdziałanie w realizacji zamierzo-
nego celu rodzicom uczniów, wójtowi 
gminy Opatów Bogdanowi Sośniako-

wi, radzie sołeckiej ze Złochowic z soł-
tysem Ryszardem Kotasem na czele, 
a także miejscowym radnym: Józefowi 
Chyrze, Szczepanowi Brzęczkowi i To-
maszowi Kotowiczowi. Podziękowania, 
co oczywiste, płyną też do proboszcza 
parafii w Złochowicach, księdza Marka 
Gaborskiego, do byłego przewodniczą-
cego rady parafialnej, Henryka Cebuli 
oraz do wszystkich osób, które doło-
żyły swoją cegiełkę do tego, aby teren 
wokół szkoły wyglądał piękniej i lepiej 
służył wszystkim, zwłaszcza dzieciom. 
Szczególne podziękowania skierowano 
do przewodniczącego rady rodziców 

Arkadiusza Olczyka – za jego wkład 
pracy włożony w przygotowania do 
powstania placu zabaw oraz za samo-
dzielne wykonanie ławek i stołów do 
altany. Podobnie szczególne podzięko-
wania otrzymał Karol Grzyb – za wyko-
nanie schodów, podjazdu dla wózków 
oraz chodnika i otoczenia wokół altany.

Cytujemy te wszystkie opublikowane 
przez szkołę podziękowania w przeko-
naniu, że podobną współpracę należy 
doceniać, a uczestniczących w niej – 
wyróżniać choćby wspomnieniem za-
sługi. Z takimi mieszkańcami miejsco-
wość może naprawdę sporo osiągnąć.

Z kilku źródeł pochodziły środki finansowe, dzięki którym przy szkole w Złochowicach wykonano nowy plac zabaw. 
Dzieci mogą już korzystać z dostępnych urządzeń. Choć pełnia przyjemności będzie dopiero niebawem – gdy pogo-
da zacznie bardziej sprzyjać zabawom na świeżym powietrzu.

Sukces Gminy Opatów

W 2022 roku GMINA OPATÓW zajęła 
2 miejsce w województwie śląskim oraz 
8 miejsce w Ogólnopolskim Rankingu 
Gmin w Programie Czyste Powietrze.

W Rankingu Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków Gmina Opatów 
zajmuje 1 miejsce w województwie ślą-
skim.

Współpraca pracowników urzędu 
gminy i mieszkańców przyniosła pięk-

ne owoce. Ponad 50% domów w gmi-
nie ma już przyjazne środowisku źró-
dła ogrzewania. Mieszkańcy masowo 
wymieniają kopciuchy i korzystają 
z dotacji, które pozwalają nie tylko na 
wprowadzenie nowoczesnych techno-
logii do ich domów, ale także sięgają po 
maksymalne kwoty dofinansowania 
na termomodernizację czyli wymianę 
okien i drzwi zewnętrznych, ocieple-

nie budynku 
oraz poddasza. 
W dłuższej per-
spektywie przy-
niesie to wy-
mierne korzyści 
ekonomiczne. 
Stan powietrza 
w Gminie Opa-
tów staje się 
coraz bardziej 
przyjazny dla 
naszego zdro-
wia. Niebawem 
zamiast leczyć 
np. alergie u naj-
młodszych czy 
inne schorzenia 
spowodowane 
n i e z d r o w y m 
powietrzem i za-
nieczyszczonym 
środowiskiem, 
rodzice będą 
mogli przezna-
czyć zaoszczę-
dzone pieniądze 
na wakacje czy 
inne przyjemno-
ści.

Jesteśmy nie-
zwykle dumni, 
że rośnie poziom 

świadomości wśród naszego społe-
czeństwa. Gratulujemy mieszkańcom!

Tekst powstał w celach edukacyj-
nych w ramach projektu LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit.” Autor: Monika 
Cipcińska – Ekodoradczyni Gminy Opa-
tów.

Jeśli ktoś ma jeszcze wątpliwości czy mała wiejska gmina może osią-
gnąć sukces w ogólnopolskich rankingach, to właśnie Gmina Opatów 
jest najlepszym przykładem, że jest to możliwe.
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Przy szkole w Opatowie, która wraz 
z postępującą reorganizacją gminnego 
systemu oświaty staje się placówką co-
raz większą, funkcjonuje od dawna bo-
isko. Jest to jednak obiekt starego typu, 
z nawierzchnią asfaltową. Kiedyś tego 
rodzaju rozwiązania wystarczały. Dziś 
znacznie odbiegają od standardów. 
Dziś buduje się boiska ze sztuczną na-
wierzchnią – lepsze, wszechstronniej-
sze i bezpieczniejsze zarazem.

W Opatowie zamiar przebudowy 
boiska nie jest całkiem nowy. Dopiero 
w ostatnim czasie stała się w pełni real-
na jego realizacja. Gmina uzyskała do-
finansowanie z Rządowego Programu 
Polski Ład. Środki te pozwolą na pokry-
cie 80 procent wartości inwestycji, któ-
ra obliczona jest na 1,1 miliona złotych.

Realizacja inwestycji to sprawa aktu-
alna. 24 marca w urzędzie gminy pod-
pisana została umowa na budowę tego 
bardzo ważnego i oczekiwanego obiek-
tu. Modernizacja boiska wielofunkcyj-
nego przy ulicy Szkolnej w Opatowie 
obejmować będzie likwidację istnieją-
cego boiska asfaltowego i wykonanie 
nowego – z nawierzchni syntetycznej, 
z tworzywa sztucznego. Boisko, które 
tu powstanie, będzie służyło do upra-
wiania szeregu gier. Będzie wyposa-
żone odpowiednio do grania w piłkę 
ręczną, siatkówkę, koszykówkę, a także 
w tenisa ziemnego.

Przewidziany zakres robót obejmu-
je – oprócz wykonania samego bo-
iska – także wykonanie między innymi 
dwutorowej bieżni, skoczni do skoku 
w dal i do trójskoku, a dodatkowo także 
widowni z 44 miejscami. W przypad-
ku emocjonujących rozgrywek będzie 
więc miejsce dla kibiców.

Obiekt będzie posiadał latarnie 
oświetlenia zewnętrznego, odpowied-

nie ogrodzenie, piłkochwyty. Wszystko 
tak, jak się to współcześnie robi. W ra-
mach planów gminy mieści się też, co 
zrozumiałe, zakup wyposażenia w po-
staci sprzętu sportowego.

Boisko służyć będzie przede wszyst-
kim młodzieży szkolnej. Choć inne wy-
korzystanie, w razie potrzeby, też nie 
jest z góry przekreślone.

W Polsce zadania publiczne w zakre-
sie upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu oraz w zakresie działalności na 
rzecz dzieci i młodzieży, w tym w formie 
wypoczynku młodego pokolenia zleca 
się organizacjom, które są wyspecja-
lizowane w tego rodzaju działalności. 
Z reguły są to działające na terenie 
danej gminy lub w regionie (ale i wte-
dy także na terenie gminy) kluby spor-
towe. Dysponują one odpowiednimi 
kadrami, doświadczeniem. Zwykle też 
prowadzą drużyny zawodników w róż-
nym wieku. Zdarza się, że działalność 
w tym zakresie realizowana jest przez 
lokalne kluby, które szerzej znane są 
społeczeństwu z prowadzenia drużyn 
seniorów. Jedno drugiemu oczywiście 
nie przeszkadza. Ba, młodzi zawodnicy 
mogą zdobywać pierwsze umiejętno-
ści właśnie w ramach realizacji przez 

kluby zadań publicznych w zakresie 
upowszechniania kultury i sportu, a po-
tem, po latach, kontynuować sportową 
przygodę już w dorosłej drużynie.

Celem organizacji tego rodzaju dzia-
łalności i wspierania jej ze środków 
publicznych jest stworzenie przed-
stawicielom młodego pokolenia spo-
sobności do rozwijania zdolności, do 
uprawniania sportu, zajmowania się 
aktywnością ruchową. Wreszcie też 
chodzi i o to, by młodzież, mają stwo-
rzone tego rodzaju warunki do tego, by 
sensownie zagospodarowywać własny 
wolny czas, będzie z takich możliwości 
korzystać. I nie będzie podejmować ak-
tywności mniej korzystnych czy szko-
dliwych. Ślęczenie w domu przez ekra-
nem to tu sytuacja wcale nie najgorsza, 
choć też niepożądana. Młodzież bez 
sensownego zajęcia potrafi wybierać 

aktywności, które mogą prowadzić 
do patologii. Realizacja zadań publicz-
nych jest więc dbałością o stan zdrowia 
młodych ludzi, ale i o właściwe kształ-
towanie ich postaw – o kreowanie za-
chowań, które są pożądane w każdej 
społeczności.

Zarządzeniem wójta gminy Bogdana 
Sośniaka ogłoszono, że środki publicz-
ne na rozwój sportu i kultury fizycznej 
oraz promocję zdrowego stylu życia na 
terenie gminy Opatów otrzyma pięć 
podmiotów. Nie tylko kluby sportowe, 
choć one są w większości. Gmina ogó-
łem przeznaczyła na realizację wspo-
mnianych zadań publicznych kwotę 
60 tysięcy złotych. Z tej puli 40 tysięcy 
złotych otrzyma Gminny Klub Spor-
towy Maraton Waleńczów. 10 tysięcy 
trafi na realizację analogicznych zadań 
do Stowarzyszenia „Nasza Szkoła” ze 

Zwierzyńca Pierwszego. Kwotę 4 tysią-
ce złotych otrzyma Uczniowski Ludowy 
Klub Sportowy Pionier Panki. A po 3 ty-
siące przyznano Klubowi Sportowemu 
Wojownik Kłobuck i Związkowi Harcer-
stwa Polskiego – Hufcowi Kłobuck.

Dodajmy, że pojawiające się w tym 
gronie beneficjentów miejscowości 
Kłobuck i Panki nie są powodem do 

dopatrywania się problemu w wydaniu 
gminnych środków gdzieś poza gminę. 
W końcu w tych organizacjach i klu-
bach uczestniczą i ćwiczą także młodzi 
mieszkańcy gminy Opatów. Wszystko 
jest więc przemyślane i decyzja jest 
w pełni uzasadniona.

Nastąpi oczekiwana 
modernizacja szkolnego boiska

Gmina rozdzieliła środki na kulturę fizyczną i sport
Wiadomo, które organizacje będą się zajmować w gminie Opatów 
realizacją zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży. Ogło-
szono listę beneficjentów.

Dofinansowanie dotyczy wymiany 
starych i nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwo stałe na nowoczesne źródła 
ciepła spełniające najwyższe normy 
oraz przeprowadzenia niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych budyn-
ku.Kwota dotacji jest uzależniona od 
wysokości dochodów beneficjenta. 
W programie obowiązuje zasada – im 
niższy dochód tym wyższa dotacja:

Najwyższy poziom dofinansowa-
nia – Twój przeciętny miesięczny do-
chód na osobę w gospodarstwie wie-
loosobowym nie przekracza 1090,00 
zł, a w jednoosobowym 1526,00 zł 
– dofinansowanie do 135 000,00 zł + 
1200,00 zł na audyt energetyczny.

 Podwyższony poziom dofinanso-
wania – Twój przeciętny miesięczny do-
chód na osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym nie przekracza 1894,00 zł, 
a w jednoosobowym 2651,00 zł – dofi-
nansowanie do 99 000,00 zł + 1200,00 
zł na audyt energetyczny.

Podstawowy poziom dofinansowa-
nia – Roczny dochód wnioskodawcy nie 
może przekroczyć 135 000,00 zł - dofi-

nansowanie do 66 000,00 zł + 1200,00 
zł na audyt energetyczny

W związku z tym osoby zaintereso-
wane aplikowaniem o środki w ramach 
programu Czyste Powietrze mogą ko-
rzystać z bezpłatnej pomocy pracow-
nika Urzędu Gminy Opatów w ramach 
gminnego punktu konsultacyjnego 
programu Czyste Powietrze.

W punkcie tym mieszkańcy uzyskają 
pomoc merytoryczną w zakresie zasad 
programu, wysokości dofinansowania, 
rozwiązań termomodernizacyjnych 
a także uzyskają pomoc przy wypełnia-
niu wniosków o dofinansowanie i po-
moc w rozliczeniu zadania.

LOKALIZACJA PUNKTU: 
Opatów, ul. Tadeusza Kościuszki 27 
GODZINY FUNKCJONOWANIA: 
poniedziałki i wtorki: od godz. 7.30-
15.30 
czwartki: od godz. 7.30-11.30

kontakt telefoniczny: 34 319 60 93 
wew. 34, 37 lub 45

Czyste powietrze 
w Gminie Opatów

Program jest przeznaczony dla właścicieli 
i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, 
lub wydzielonych w budynkach jednorodzin-
nych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną 
księgą wieczystą.

Środki z Rządowego Programu Polski Ład pozwolą na to, by w Opa-
towie przeprowadzić oczekiwaną modernizację boiska szkolnego.
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 W kategorii klas szkół podstawo-
wych otrzymała II miejsce: Tamara 
Kluchnikowa uczennica kl. VIII Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Ko-
nieczkach. Organizatorem konkursu 
był Śląski Urząd Wojewódzki w Kato-
wicach. Konkurs skierowany został 
do uczniów szkół podstawowych oraz 
ponadpodstawowych województwa 
śląskiego. Ponownie cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem wśród dzieci 
i młodzieży, a nadesłane prace pre-
zentowały bardzo wysoki poziom ar-
tystyczny i w niezwykle trafny sposób 

przedstawiały tematykę konkursową.
 Konkurs plastyczny „ Stop 

obojętności! #REAGUJ ” był ukierun-
kowany na zwrócenie uwagi społecz-
ności szkolnej na konieczność walki 
z obojętnością, wzmacnianie postaw 
empatycznych, pomoc w integracji 
i nawiązaniu przyjaznych kontaktów 
z rówieśnikami. Miał na celu poszerze-
nie wiedzy o zjawisku handlu ludźmi, 
szczególnie w kontekście masowej fali 
migracji.

Uczennica z SP w Konieczkach na podium 
w wojewódzkim konkursie plastycznym

W turnieju wzięło udział 9 uczniów 
w dwóch kategoriach ze Szkoły Pod-
stawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Pankach oraz Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Konieczkach. 
Uczniowie wykazali się ogromną wie-
dzą. Opiekunami uczniów były mgr 
Renata Ługowska nauczyciel Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościusz-
ki w Pankach oraz mgr Maria Napie-
raj nauczyciel Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Konieczkach. Eli-
minacje gminne uświetniła obecność 
strażaków dh. Arkadiusza Pawelaka 
Prezes OSP Panki oraz dh. Damiana 
Wieczorka.

 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież Zapobiega Poża-
rom” (OTWP) ma na celu populary-
zowanie przepisów i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony lud-
ności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W szczególności 
służy popularyzowaniu wśród dzie-
ci i młodzieży wiedzy ze znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, za-
sad postępowania na wypadek poża-
ru, praktycznych umiejętności posłu-
giwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techni-
ki pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej, szeroko rozumia-
nego ratownictwa oraz wiedzy z za-

kresu bezpieczeństwa powszechne-
go, a także historii i tradycji ruchu 
strażackiego.

Przedstawiamy naszym czytel-
nikom wyniki eliminacji gminnych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega po-
żarom”

- kategoria klas I-IV
I miejsce - Dymarek Agata kl. IV - 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Pankach

II miejsce - Grajcar Daniel kl. IV - 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Pankach

III miejsce - Cebula Oliwia kl. IV - 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Pankach

- kategoria klas V-VIII
I miejsce - Brzęczek Zuzanna kl. 

VIIIb - Szkoła Podstawowa im. Tade-
usza Kościuszki w Pankach

II miejsce – Weronika Dymarek kl. 
VIII - Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Konieczkach

III miejsce – Dawid Grzeliński kl. 
VIII - Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Konieczkach

Gloc Nikola kl. VI – wyróżnienie - 
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Pankach

Banasik Marcel kl. VI – wyróżnienie 
- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Pankach.

Wszystkim uczniom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów w eliminacjach powiatowych.

„Młodzież zapobiega pożarom” gminne 
eliminacje w Pankach

Z końcem marca Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Konieczkach wzięła udział 
w rozstrzygnięciu konkursu informatyczne-
go pt. „Stop obojętności! #REAGUJ”.

03 kwietnia 2023r. odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Do konkursu zgłosiło się 24 
uczniów ze Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Staszica w Aleksandro-
wie, Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Konieczkach oraz Szko-
ły Podstawowej im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Pankach. Konkurs odbył 
się w trzech kategoriach: klasy I-III, 
klasy IV-VI, klasy VII-VIII. Jury w skła-
dzie: mgr Magdalena Filak, mgr Joan-
na Mazur oraz ks. Eugeniusz Sikor-
ski przyznała następujące miejsca: 
W kategorii klas I-III, I miej-
sce zdobyła Liliana Namyślak ze 
Szkoły Podstawowej z Pankach, 
II miejsce zdobyła Mika Maja ze 
Szkoły Podstawowej w Pankach, III 
miejsce zajęła Daria Zachowska ze 
Szkoły Podstawowej w Konieczkach. 
W kategorii klas IV-VI, I miejsce otrzy-
mał Filip Jaśkiewicz ze Szkoły Pod-
stawowej w Pankach, II miejsce uzy-
skała Zuzanna Kostrzewa ze Szkoły 
Podstawowej w Pankach, III miejsce 
osiągnął Maciej Patrzykąt ze Szkoły 
Podstawowej w Konieczkach. W ka-
tegorii klas VII-VIII, I miejsce zdobył 
Bartosz Gazda ze Szkoły Podstawo-
wej w Pankach, II miejsce osiągnęła 

Zuzanna Wąsińska ze Szkoły Pod-
stawowej z Aleksandrowa, a III miej-
sce zajęła Milena Małecka ze Szkoły 
Podstawowej w Aleksandrowie. Po-
nadto w tym dniu także wręczono 
nagrody uczniom, którzy brali udział 
w Gminnym Konkursie Multimedial-
nym o Janie Pawle II pod hasłem: 
„Wymagajcie od siebie, choćby inni 
od was nie wymagali”. Konkurs od-
był się w dwóch kategoriach: klasy 
IV-VI oraz klasy VII-VIII. W kategorii 
klas IV-VI, I miejsce zdobył Flip Do-
ruchowski ze Szkoły Podstawowej 
w Pankach, II miejsce zdobyła Ame-
lia Warchoł ze Szkoły Podstawowej 
w Pankach, III miejsce zdobył Ma-
ciej Kiepura ze Szkoły Podstawo-
wej w Konieczkach. Natomiast 
w kategorii klas VII-VIII, I miej-
sce zdobyła Zuzanna Brzęczek ze 
Szkoły Podstawowej w Pankach, 
II miejsce otrzymał Michał Król ze 
Szkoły Podstawowej w Pankach, a III 
miejsce przypadło Wiktorii Ślusar-
czyk ze Szkoły Podstawowej w Pan-
kach. Wszystkim gratulujmy.

Konkurs Recytatorski 
Poezji św. Jana Pawła II

W dniu 29.03.2023 r. w Szkole Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki w Pankach odbył się 
Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji 
św. Jana Pawła II. Uczestnicy zaprezentowali 
wiersze o Janie Pawle II oraz wiersze autor-
stwa naszego Wielkiego Polaka.
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Projekt „Wielkanoc w Europie”
W aktywny i zabawny sposób 

uczniowie poznali tradycje i zwyczaje 
wielkanocne wybranych państw eu-
ropejskich. Tegoroczna edycja skie-
rowana była do uczniów klas V i VI, 
a tematem tradycje świąteczne Fran-
cji, Włoch, Hiszpanii, Finlandii, Szwecji 
oraz naszego południowego sąsiada, 
czyli Czech.

Projekt składał się z kilku etapów. Na 
rozgrzewkę uczniowie układali wiel-
kanocną oś czasu – od Ostatków po 
Poniedziałek Wielkanocny – w języku 
polskim. Jednak już kolejnym krokiem 
było wykonanie tego samego zadania 
po czesku, fińsku, włosku, francusku, 
szwedzku i hiszpańsku. Najwięcej 
trudności sprawił uczniom język fiński, 
bowiem któż wie, co oznacza toinen 

pääsiäi-späivä lub päästonaika?
Kolejnym etapem było wykonanie 

wielkanocnych pisanek, prezentują-
cych w rysunkowy sposób zwyczaje 
i potrawy wielkanocne wylosowanych 
państw. Uczniowie pracowali tutaj me-
todą stacji, tak aby każda z grup mogła 
zapoznać się z każdym z państw.

Ostatni etap to praktyczne wypró-
bowanie gier i zabaw wielkanocnych, 
popularnych w wielu państwach eu-
ropejskich. Oczywiście lanie wodą zo-
stawiliśmy uczniom na Poniedziałek 
Wielkanocny, a smaganie dziewcząt 
wierzbowymi witkami po nogach 
czeskim młodzieńcom, skupiając się 
wyłącznie na „jajecznych” zabawach, 
takich jak „Jajeczna sztafeta”, „Jajko 
na górze” czy toczenie jajek. Pomimo 

mało wiosennej pogody, uczniom do-
pisywał humor i chętnie uczestniczyli 
we wszystkich zabawach.

Zwieńczeniem tego aktywnego 
dnia było szukanie czekoladowych 
jajek, ukrytych na szkolnym placu za-
baw. Tradycja ta znana jest z krajów 
anglosaskich i niemieckojęzycznych, 
ale w ostatnim czasie staje się coraz 
bardziej popularna również w Polsce. 
Naszym uczniom bardzo przypadła 
do gustu, aktywnie „walczyli” o miano 
najlepszego zbieracza i słodką nagro-
dę.

Projekt z pewnością będzie konty-
nuowany w kolejnych latach, a wszyst-
kim życzymy Happy Easter! Frohe 
Ostern! Feliz Pascua! Hyvää Pääsiäistä! 
Glad Påsk! Šťastné Velikonoce!

Uczniowie rywalizowali w 4 katego-
riach wiekowych: klasy I-II, III-IV, V-VI 
i VII-VIII. W Gminnym Turnieju Warca-
bowym pod patronatem Wójta Gminy 
Panki uczestniczyło 23 zawodników z 3 
szkół. Turniej odbywał się systemem 
„każdy z każdym”.

Oto zwycięzcy:
Kategoria klasy I-II:
I miejsce – Jarosław Kulej, SP Panki
II miejsce – Piotr Zachowski, SP Ko-

nieczki
III miejsce –Olga Dymarek, SP Panki
Kategoria klasy III-IV:
I miejsce – Oliwier Górecki, SP Ko-

nieczki

II miejsce – Amelia Kaczmarek, SP 
Panki

III miejsce – Kacper Orman, SP Panki
Kategoria klasy V-VI:
I miejsce – Kacper Biernacki, SP Panki
II miejsce – Jakub Janic, SP Konieczki
III miejsce – Filip Doruchowski, SP 

Panki
Kategoria klasy VII-VIII:
I miejsce – Maja Bujak, SP Panki
II miejsce – Konrad Konieczko, SP 

Panki
III miejsce – Piotr Edelman, SP Alek-

sandrów
Serdecznie gratulujemy!

Gminny Turniej Warcabowy 2023 w Pankach
5 kwietnia 2023 r. po raz XVIII do Szkoły Pod-
stawowej im. Tadeusza Kościuszki w Pan-
kach zjechali najlepsi młodzi warcabiści szkół 
podstawowych Gminy Panki.

Wyjątkowe urodziny w Gminie 
Panki - Felicja Hyra ma 101 LAT!
Mieszkanka Panek Pani Felicja Hyra urodziła się 2 kwietnia 1922 roku, 
z początkiem kwietnia obchodziła 101 urodziny Jubilatkę odwiedziła Wójt 
Gminy Panki Urszula Bujak, która złożyła najserdeczniejsze życzenia oraz 
wręczyła Pani Felicji bukietów kwiatów oraz kosz upominków. Pani Felicja 
ma dwóch synów, pięcioro wnucząt i jedenaścioro prawnucząt. Mimo sę-
dziwego wieku jubilatka cieszy się dobrym zdrowiem, doskonałą pamię-
cią i niesamowitym humorem.

W Szkole Podstawowej w Konieczkach uczniowie 
po raz kolejny uczestniczyli w projekcie „Wielkanoc 
w Europie”. To już czwarta edycja tego wielojęzycz-
nego projektu, organizowanego w ostatnim tygo-
dniu przez Wielkanocą.
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Rozdanie nagród 
w konkursie plastycznym

Panowie dla pań, przedstawienie 
na dzień kobiet za nami

Konkurs wiedzy 
zintegrowanej ,,Wiem, 
Umiem, Rozumiem”

We wtorek, 4 kwietnia br. w Urzędzie 
Gminy we Wręczycy Wielkiej zostały 
rozdane nagrody w eliminacjach gmin-
nych Ogólnopolskiego Strażackiego 
Konkursu Plastycznego pod hasłem 
„Strażacy chronią lasy – lasy chronią kli-
mat! Jestem odpowiedzialny z natury, 
czuję klimat.”

Jury oceniało prace w trzech katego-
riach wiekowych kierując się wskaza-
niami regulaminu. Nagrody uczestni-
kom konkursu wręczył Tomasz Osiński 
- Wójt Gminy Wręczyca Wielka

- Prace pokazują przede wszystkim 
ciężką pracę strażaków oraz ich dzia-
łania ratownicze. Wybrane prace będą 
wzięły udział w kolejnym etapie – na 
poziomie powiatowym. Wszystkie pra-
ce jakie zostały zgłoszone w tej edycji 
konkursu pokazują, że praca strażaka 
w oczach dzieci to praca bohatera. 
Mamy nadzieję, że zakwalifikowane 
do następnego etapu rysunki zostaną 
docenione i znajdą się w ogólnopol-
skim finale – mówił Wójt Osiński.

- Wszystkim serdecznie gratuluję. 
Zapraszam dzieci i młodzież do wstą-
pienia w szeregi Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych działających w naszej 
gminie – dodał Wójt.

Wyniki konkursu:
I grupa wiekowa – przedszkola
I miejsce - Anna Kiepura - Przedszko-

le we Wręczycy Wielkiej,
II miejsce - Jakub Marciniec - Przed-

szkole we Wręczycy Wielkiej,
III miejsce - Jan Ball - Przedszkole we 

Wręczycy Wielkiej.
Wyróżnienia: Alicja Radzioch - Przed-

szkole we Wręczycy Wielkiej,

Nikola Pasieka - Przedszkole we Wrę-
czycy Wielkiej.

II grupa wiekowa – szkoła podstawo-
wa klasy I-IV

I miejsce - Mikołaj Wójcik - Szkoła 
Podstawowa w Truskolasach,

Julia Jankowska - Szkoła Podstawowa 
we Wręczycy Wielkiej;

II miejsce - Karolina Kiepura - Szkoła 
Podstawowa we Wręczycy Wielkiej,

Amelia Włóczyk - Szkoła Podstawo-
wa w Kulejach;

III miejsce - Iga Gloc - Gminny Ośro-
dek Kultury we Wręczycy Wielkiej,

Wyróżnienia: Piotr Paruzel - Szkoła 
Podstawowa w Kulejach,

Sebastian Wróbel - Szkoła Podstawo-
wa w Węglowicach,

Małgorzata Adamik - Gminny Ośro-
dek Kultury we Wręczycy Wielkiej.

III grupa wiekowa – szkoła podstawo-
wa klasy V- VIII

I miejsce - Kalina Syrek - Gminny 
Ośrodek Kultury we Wręczycy Wielkiej,

Aleksandra Paczkowska - Gminny 
Ośrodek Kultury we Wręczycy Wielkiej;

II miejsce - Nina Połacik - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Kalei,

Zuzanna Giergielewicz - Szkoła Pod-
stawowa we Wręczycy Wielkiej;

III miejsce - Kalina Wójcik - Szkoła 
Podstawowa w Truskolasach.

Wyróżnienia: Mateusz Florjański - 
Szkoła Podstawowa w Węglowicach,

Emilia Blukacz - Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Kalei,

Kamil Staszczyk - Szkoła Podstawo-
wa we Wręczycy Wielkiej.

Gratulacje dla wszystkich uczestni-
ków

Na scenie zaprezentowali się: Wójt 
Gminy Tomasz Osiński, Damian Ba-
nasiak, Robert Baran, Robert Gudaja, 
Michał Kiepura, Michał Krysiński, Ma-

teusz Łopat, Paweł Maźniak, Jarosław 
Popa, Witold Przygoda, Witold Soluch, 
Tomasz Szewczyk, Mateusz Szymocha, 
Mateusz Wąsiński. Scenariusz przygo-

towała Dyrektor GOK Agnieszka Bro-
dziak.

Wydarzenie zgromadziło nadkom-
plet publiczności. Panowie zostali na-
grodzeni ogromnymi brawami.

Nie spodziewaliśmy się tego. Pełna 
sala, gromkie brawa świadczą o tym, że 
wszystko się udało. Emocje jeszcze nie 
opadły. Wszyscy jesteśmy bardzo za-
dowoleni. Nasza grupa jest dość zróż-
nicowana oprócz nas amatorów mamy 
także profesjonalistów. Każda próba 
wyglądała inaczej, mieliśmy lekkie 
wątpliwości czy to się uda, ale wyszło 
świetnie! – mówi Wójt Gminy Wręczyca 
Wielka. – Dziękuję moim kolegom oraz 
wszystkim, którzy zaangażowali się 
w to przedsięwzięcie – dodaje Wójt.

Nam pozostaje liczyć, że to nie ostat-
nie przedstawienie, w którym możemy 
oglądać Panów. Gratulujemy i czekamy 
na więcej.

4 kwietnia 2023r. w Szkole Podsta-
wowej im. A. Mickiewicza we Wręczycy 
Wielkiej odbył się VIII Powiatowy Kon-
kurs Wiedzy Zintegrowanej ,,WIEM, 
UMIEM, ROZUMIEM”, nad którym 
patronat honorowy objął Wójt Gmi-
ny Wręczyca Wielka Tomasz Osiński. 
Konkurs miał na celu sprawdzenie 
osiągnięć uczniów w pierwszym etapie 
nauczania, wyłonienie uczniów, którzy 
w sposób twórczy potrafią rozwią-
zywać zadania oraz integrację dzieci 
z różnych placówek w wieku wcze-
snoszkolnym. Test wiedzy obejmował 
swym zakresem edukację poloni-
styczną, matematyczną, przyrodniczą 
oraz edukację społeczną. W konkursie 
wzięło udział 18 uczniów klas trzecich 
reprezentujących szkoły z miejscowo-
ści: Bieżeń, Borowe, Grodzisko, Kalej, 
Kamyk, Panki, Truskolasy, Węglowice 
i Wręczyca Wielka. Uczniowie prezen-
towali bardzo wysoki poziom.

Nagrody oraz dyplomy wszystkim 
uczestnikom wręczył Tomasz Osiński - 
Wójt Gminy Wręczyca Wielka, Dyrektor 
Szkoły we Wręczycy Wielkiej Danuta 
Lamik oraz Wicedyrektor Justyna Ko-
wasz.

Wyniki konkursu:
I miejsce:
Mikołaj Opoń /SP we Wręczycy Wiel-

kiej/
Alicja Brzęczek /SP w Pankach/
II miejsce:
Jan Łyczkowski /SP w Pankach/
Wiktoria Hobot /SP w Grodzisku/
III miejsce:
Kornel Lamik /SP w Grodzisku/;
Dawid Bodziachowski /SP w Kamy-

ku/
Jan Adamus /SP w Bieżeniu/.
WSZYSTKIM SERDECZNIE GRATULU-

JEMY

Janina Kudła urodziła się 15 mar-
ca 1923 r. jako trzecie dziecko Zofii 
i Stanisława Kuklewskich. Miała dwóch 
starszych braci Stanisława i Antoniego 
oraz młodszego Edwarda. Ojciec zgi-
nął w czasie wojny w obozie, w Oświę-
cimiu. Po wojnie została na terenach 

odzyskanych w miejscowości Dzierżo-
niów, gdzie w czasie wojny przebywała 
na przymusowych robotach. Urodziła 
5 dzieci ( 4 córki i jednego syna ). Mając 
48 lat została wdową i musiała sama 
sobie radzić w ciężkim, codziennym 
życiu. W rodzinne strony, czyli do miej-

scowości Kuleje wróciła w 1968 roku. 
Doczekała się 7 wnucząt (5 wnuczek, 
2 wnuków), 11 prawnuków (5 prawnu-
czek i 6 prawnuków) oraz 3 praprawnu-
ków.

Gratulujemy i życzmy dużo zdrowia.

Na co dzień większość z nich można spotkać w Urzędzie Gminy Wręczyca Wiel-
ka. W niedzielę wystąpili w nietypowej dla siebie roli, bo jako aktorzy zagrali 
przedstawienie z okazji Dnia Kobiet pt. „Babę zesłał Bóg”. Przedstawienie miało 
lekką formę kabaretowo – humorystyczną i pokazywało uwagi i spostrzeżenia 
na temat kobiet okiem mężczyzn.

Setne urodziny Pani Janiny Kudły
15 marca mieszkanka naszej gminy Pani Janina Kudła z Kulej obchodziła setne 
urodziny. W piątek Wójt Gminy Tomasz Osiński wraz z Kierownikiem USC Anną 
Flak oraz Dyrektorem GOPS Moniką Mańczyk złożyli dostojnej Jubilatce ży-
czenia zdrowia i gratulacje będące wyrazem głębokiego szacunku za wszelkie 
trudy i owoce minionych stu lat.
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Przedstawiciele sołectw z powiatu 
kłobuckiego i częstochowskiego wspól-
nie świętowali Dzień Sołtysa, który 
odbył się 11 marca br. w Mykanowie. 
Wydarzenie zostało zorganizowane po 
raz pierwszy.

Wraz z Sołtysami z naszej gminy 
w tym wydarzeniu uczestniczył Wójt 
Gminy Tomasz Osiński.

Święto Dnia Sołtysa staje się coraz 
bardziej popularne. To właśnie Sołtysi 
najlepiej znają potrzeby i problemy 
mieszkańców wsi. Bez roli sołtysa, 
bez zaangażowania, bez ciężkiej pracy 
wielu inicjatyw lokalnych nie udałoby 
się zrealizować. Święto Sołtysa ma na 
celu okazanie wdzięczności za ich pracę 
– mówił Wójt Gminy Tomasz Osiński.

Podczas spotkania przyznane zosta-
ły odznaki honorowe „Zasłużony dla 
rolnictwa”. Z naszej gminy to wyróżnie-
nie otrzymała Pani Maria Polak, której 
odznaczenie wręczyli m.in. Europoseł 
Jadwiga Wiśniewska oraz Poseł Lidia 
Burzyńska, Poseł Mariusz Trepka, Wi-
cewojewoda Śląski Robert Magdziarz 
oraz Dyrektor ŚODR Częstochowa Ma-
rek Dziubek.

Serdecznie gratulujemy wyróżnie-
nia.

Organizatorem spotkania był Śląski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Czę-
stochowie oraz Poseł na Sejm Lidia Bu-
rzyńska, przy współorganizacji Wójta 
Gminy Mykanów Dariusza Pomady.

15 marca 2023r w Szkole Podsta-
wowej im. St. Ligonia w Truskolasach 
odbył się Festiwal Nauki będący pod-
sumowaniem projektu „Być jak Igna-
cy”, który był współfinansowany przez 
Gminę Wręczyca Wielka w Ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Na realizację zadnia gmina prze-
znaczyła 5900,00 zł. Głównym celem 
projektu była popularyzacja wiedzy 
na temat polskich naukowców oraz 
ich wynalazków, odkryć i dokonań, 
kształtowanie postaw patriotycznych 
i przedsiębiorczych, zaspokojenie 
dziecięcej pasji wiedzy, doskonalenie 
umiejętności radzenia sobie z własny-
mi emocjami w trudnych sytuacjach 
życiowych, ukazanie uczestnikom pro-
jektu wzorcowych przykładów zacho-
wania asertywnego i empatycznego, 
popularyzacja życia bez nałogów oraz 
przekonanie, że przy odrobinie wysił-
ku wszystko jest możliwe, a marzenia 
mogą być drogowskazem na całe życie.

W ramach projektu od październi-
ka 2022 roku co tydzień odbywały się 
zajęcia, podczas których uczniowie 
poznawali za pomocą pokazu, ekspe-
rymentów, gier dydaktycznych, gier 
ruchowo - słownych, filmów, komiksów 
oraz scenek darmowych postacie wy-
bitnych polskich naukowców takich jak: 
Mikołaj Kopernik, Maria Skłodowska 
Curie, Stefan Drzewiecki czy Marian 
Rejewski, Jerzy Różycki i Henryk Zygal-
ski. Zajęcia te pozwoliły uczestnikom 
aktywnie i twórczo spędzić czas wolny 
oraz wpłynęły na integrację środowi-

ska szkolnego.
Podczas Festiwalu cała społecz-

ność szkolna oraz władze lokalne 
zapoznali się za pomocą prezen-
tacji multimedialnej z założeniami 
programu i dokonaniami Szkol-
nego Koła Naukowego. Ponadto 
wszyscy mieli okazję wysłuchać 
wykładu połączonego z ekspery-
mentami prowadzonego przez 
pracowników Uniwersytetu Rozwoju 
z Częstochowy, który cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem. Ogłoszone 
zostały wyniki konkursów, a nagrody 
laureatom wręczył Wójt Gminy Tomasz 
Osiński, Dyrektor Zespołu Obsługi Pla-
cówek Oświatowych Mateusz Wąsiński 
oraz Dyrektor Szkoły Justyna Strzel-
czyk.

W konkursie na model Układu Sło-
necznego

I miejsce otrzymali: Julia Kałmuk, 
Aleksander Radka i Martyna Piśniak,

II miejsce: Krzysztof Pacuła, Kacper 
Orszulak i Antoni Pietrzak

III miejsce: Zofia Pradela i Szymon 
Pradela

Uczestnikami zmagań byli ucznio-
wie Szkół Podstawowych z naszej 
gminy. Konkurs przeprowadzono 
z podziałem na dwie grupy wieko-
we - uczniów klasy I-IV i klasy V – VIII. 
Wiedzę uczniów oceniała komisja 
pod przewodnictwem Prezesa Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, 
Wójta Gminy Tomasza Osińskiego. 
W składzie komisji znaleźli się: Dyrek-
tor ZOPO Mateusz Wąsiński, Elżbieta 
Bednarek, druh Robert Mańczyk, i Ka-
rolina Zarębska.

Nagrody i dyplomy wszystkim 
uczestnikom wręczył Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP, Wójt 
Gminy Tomasz Osiński.

Zwycięzcy poszczególnych katego-
rii będą reprezentować naszą Gminę 
podczas etapu powiatowego.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożar-

niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
to organizowany cyklicznie co roku 
przez Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
konkurs, mający na celu populary-
zowanie przepisów i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony lud-
ności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej.

W szczególności służy popularyzo-
waniu wśród dzieci i młodzieży wie-
dzy ze znajomości przepisów prze-
ciwpożarowych, zasad postępowania 
na wypadek pożaru, praktycznych 
umiejętności posługiwania się pod-
ręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy 
na temat techniki pożarniczej, organi-
zacji ochrony przeciwpożarowej, sze-
roko rozumianego ratownictwa oraz 
wiedzy z zakresu bezpieczeństwa po-
wszechnego, a także historii i tradycji 

ruchu strażackiego.
Wyniki konkursu:
GRUPA I
I miejsce Maria Kozak – SP Trusko-

lasy
II miejsce Antoni Pach – SP Wręczyca 

Wielka
III miejsce Stanisław Matyja – SP Wę-

glowice
IV miejsce Lena Wochnik – SP Tru-

skolasy
V miejsce Karolina Kiepura – SP Wrę-

czyca Wielka
GRUPA II
I Kamil Staszczyk – SP Wręczyca 

Wielka
II Mateusz Florjański – SP Węglowice
III Tomasz Marjanowski – SP Wrę-

czyca Wielka
IV Igor Kurzacz – SP Borowe

Uroczyste obchody Dnia 
Sołtysa w Mykanowie

Festiwal Nauki w SP w Truskolasach

Eliminacje gminne ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej
W środę, 5 kwietnia br. odbyły się eliminacje 
gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.
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Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła w Lindowie na co dzień daje 
swoim uczniom sposobność korzy-
stania z nowoczesnego wyposa-
żenia, które dostarczone zostało 
w ramach programu Laboratoria 
Przyszłości. Młodzież prowadzi 
więc różne eksperymenty z wyko-
rzystaniem tego sprzętu, a do tego 
swoje dokonania dokumentuje – 
również przy użyciu sprzętu z pro-
gramu Laboratoria Przyszłości. Ale 
to swego rodzaju „dzień powsze-
dni”. Niedawno wydarzyło się coś 
więcej – coś wyjątkowego.

Na zaproszenie pani dyrektor do 
szkoły w Lindowie 28 marca przy-
jechała ekipa edukatorów Mobil-
nych Laboratoriów Przyszłości. To 
specjaliści od wspierania wykorzy-
stywania nowoczesnych rozwiązań 
edukacyjnych w polskich szkołach. 
Dzieci nie tylko miały więc okazję 
korzystać z nowoczesnego sprzę-
tu, opartego o najnowsze techno-
logie, ale też uczestniczyć w fa-
chowo prowadzonych warsztatach 
– przygotowanych przez specja-
listów operujących takimi tech-
nologiami na co dzień i doświad-
czonymi w przekazywaniu wiedzy 
w tym zakresie różnym uczniom 
w wielu szkołach. Warsztaty, które 
zrealizowano w Lindowie, pozwoli-
ły zaznajomić się ze stosowaniem 
druku 3D, z wykorzystaniem wir-

tualnej rzeczywistości, gogli VR 
oraz robotów Photon. To wszystko, 
w opinii nauczycieli szkoły, pozwoli 
lepiej przygotować uczniów na wy-
zwania przyszłości.

Warsztaty „Druk 3D”, które 
zrealizowano, to wprowadzenie 
w świat druku 3D na przykładzie 
drukarki filamentowej. Młodzież 
w czasie zajęć zapoznała się z bu-
dową drukarki, własnościami wy-
druków oraz typami materiałów, 
z których można drukować. W ra-
mach ćwiczenia uczniowie wpro-
wadzali również drobne modyfi-
kacje w przygotowanym wcześniej 
projekcie, aby następnie przesłać 
go do drukarki w celu wydrukowa-
nia finalnego efektu swojej pracy. 
Tym sposobem mieli wpływ na 
ostateczny efekt eksperymentu. 
Mobilne Laboratoria Przyszłości 
wyposażone są też w zestawy oku-
larów Class VR, które pozwoliły na 
realizację podstawy programowej 
z wielu przedmiotów. To aż 14 mo-
dułów dydaktycznych, w tym w za-
kresie biologii, chemii, fizyki, geo-
grafii, historii, technologii. I ponad 
tysiące wizualizacji oraz modeli 
3D do zastosowania w szerokim 
zakresie tematów. W Lindowie 
uczniowie i nauczyciele mieli więc 
możliwość korzystania z gotowych 
zasobów oraz tworzenia własnych 
projektów lekcji. System Class VR 

to nowy wymiar nauczania inter-
dyscyplinarnego. Towarzyszą mu 
też nowoczesne urządzenia i apli-
kacje. Dla przykładu taka, która 
zdolna jest rozpoznawać gesty. Nie 
jest wcale przesadą, że uczniowie 
zetknęli się w Lindowie z najnow-
szymi technologiami.

Zajęcia tego rodzaju wciągają, 
rozwijają, są po prostu ciekawe. 
Przygoda z Photonem to wprowa-
dzenie w świat technologii i pro-
gramowania. Podczas warsztatów 
uczniowie rozwijali kreatywność 
oraz zdolność logicznego myśle-
nia. Poziomy trudności były przy 
tym w pełni dopasowane do każ-
dej grupy wiekowej. W czasie za-
jęć można było dowiedzieć się, jak 
działa robot. Uczniowie mieli oka-
zję wejść w role młodych progra-
mistów. Photon posiada świecące 
diody, głośnik i szereg czujników. 
Umożliwia zaprogramowanie jazdy 
i reagowania na określone bodźce.

Mobilne Laboratoria Przyszło-
ści realizowane są przy wsparciu 
Instytutu Badań Edukacyjnych, 
Ośrodka Rozwoju Edukacji oraz 
Centrum GovTech.

Mobilne Laboratoria Przyszłości w Lindowie
Najnowsze technologie zawitały do szkoły 
w Lindowie. Placówkę odwiedziły Mobilne 
Laboratoria Przyszłości

Jesteśmy bezpłatnym cza-
sopismem w powiecie kło-
buckim. Piszemy o sprawach 
ważnych i istotnych dla każde-
go mieszkańca gminy. Nasze 
czasopismo jest informacyj-
no-publicystyczne o tematyce 
społeczno – politycznej, kultu-
ralnej i sportowej, w którym 

głos każdego mieszkańca jest 
ważny! Drukujemy się w 30 000 
egzemplarzy. Mamy wielką na-
dzieję, że dzięki kolportażowi 
oraz reklamodawcom – docie-
ramy do wszystkich domów 
w naszym powiecie. Jesteśmy 
dla naszych mieszkańców!
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Krzepicki słownik biograficzny powoli rośnie

Uczniowie z gminy Miedźno odwiedzili wieluńskie muzeum

Już kilka razy w sali widowisko-
wej w domu kultury w Krzepicach 
przy Częstochowskiej odbywały 
się spotkania otwarte dla wszyst-
kich zainteresowanych, podczas 
których prezentowano już przy-
gotowane hasła słownika – czyli 
biografie krzepiczan. Nie tylko 
zresztą krzepiczan. Idea jest nieco 
szersza i polega na tym, by zebrać 
informacje o życiu wszystkich osób 
zasłużonych w jakimś zakresie dla 
samych Krzepic, ale i dla najbliż-
szej okolicy, powiązanej ściślej 
z samym miastem. Z jednej strony 
jest to praca tak właściwie na lata. 
Z drugiej – pierwsze namacalne 
efekty w postaci wydania lokalne-
go słownika biograficznego, przy 
odpowiednim zaangażowaniu au-
torów, możemy mieć w ręku już 
w bliskiej przyszłości.

Do opracowania biogramów za-
chęca się wszystkich, którzy są 
w stanie tego rodzaju małe opra-
cowania przedstawić. Mogą one 
zresztą dotyczyć także przodków 
autorów słownikowych haseł – 
o ile ci przodkowie pełnili ważne 

funkcje społeczne lub w jakiś spo-
sób wnieśli wkład w rozwój Krzepic 
i okolicy. Swój biogram w słowniku 
może więc mieć nauczyciel, pra-
cownik oświaty, duchowny, lekarz 

i inna osoba reprezentująca śro-
dowisko medyczne. Może też mieć 
taki biogram ktoś z ludzi kultury 
i sztuki, ludzi nauki i popularyza-
torów nauki, ktoś z urzędników 

administracji państwowej i sa-
morządowej wszystkich szczebli, 
z pracowników różnych rzemiosł 
mniejszych. Biogram może mieć 
też przedstawiciel służb mundu-
rowych, także ochotniczych, pra-
cownik poczty, członek organiza-
cji lokalnej, sportowiec i działacz 
sportowy, żołnierz (spośród wal-
czących na różnych frontach wo-
jennych i w powstaniach), a także 
więzień obozu koncentracyjnego. 
Jak łatwo zauważyć: lista jest bar-
dzo szeroka, a i tak nie podajemy 
wszystkich możliwości. Chodzi po 
prostu o osoby, które jakoś swą 
obecność w Krzepicach z przeszło-
ści zaznaczyły. Niekoniecznie i nie 
tylko o postacie z pierwszego sze-
regu wartych pamiętania. Słownik 
ma też zakres geograficzny. Obej-
mie osoby w jakiś sposób związane 
z miejscowościami: Aleksandrów, 
Bobrowa, Bugaj Nowy, Kostrzy-
na, Kotary, Krzepice, Kuźniczka, 
Kuków, Dankowice Pierwsze, Dan-
kowice Drugie, Dankowice-Pia-
ski, Dankowice Trzecie, Drozdki, 
Iwanowice Duże, Janiki, Krzepice, 

Lutrowskie, Łęgawica, Nowa Wieś, 
Pąchały, Podłęże Królewskie, Pod-
łęże Szlacheckie, Stanki, Starokrze-
pice, Szarki, Ślusarze, Zajączki 
Pierwsze, Zajączki Drugie, Zajączki 
Pierwsze-Ruda, Zajączki Parcele, 
Zbrojewsko, Zwierzyniec Drugi, 
Zwierzyniec Doliska, Zwierzyniec 
Trzeci. Może to być związek róż-
nego rodzaju: od urodzenia w tych 
miejscowościach, przez krótki 
choćby, ale ważny z nimi związek 
aż po długotrwałe więzi. General-
nie jeśli ktoś ma pomysł, kto mógł-
by znaleźć się w takim słowniku, 
to dobrze zrobi, przychodząc na 
jedno ze spotkań, słuchając wy-
stąpień poświęconych biogramom 
i dyskutując o swoich pomysłach.

Najbliższa okazja już 28 kwietnia. 
Piąte spotkanie odbędzie się tego 
dnia o godzinie 18. w sali kinowej 
GOK-u w Krzepicach. Poświęcone 
będzie biogramom księdza Mu-
znerowskiego, księdza Stasiewicza 
i doktora Ignacego Kozielewskiego, 
legendarnego twórcy harcerskiego 
hymnu.

Muzeum Ziemi Wieluńskiej 
w Wieluniu to placówka posiada-
jąca dużo eksponatów odnoszą-
cych się bezpośrednio do historii 
naszego regionu. Nie jest to przy-
padkiem. Dawniej ziemia wieluńska 
obejmowała obszar znacznie więk-
szy niż dzisiejszy powiat wieluński, 
sięgając także na tereny współcze-
snego powiatu kłobuckiego. Stąd 
też uczniowie w Wieluniu mieli 
szansę zobaczyć ślady i dowiedzieć 
się czegoś nie o jakimś obcym, są-
siednim regionie, ale o dziejach 
okolic zamieszkiwanych tutaj przez 
ich przodków.

Muzeum też się na wizytę 
uczniów przygotowało. To nie było 
po prostu zwiedzanie. Uczniowie 
klas od VI do VIII z Miedźna, Mokrej 
i Ostrów nad Okszą zostali podjęci 
specjalnie. To były przygotowane 
dla nich warsztaty historyczne. 
W związku ze 160. rocznicą wy-
buchu powstania styczniowego 
aktualna ekspozycja muzeum po-
święcona jest właśnie walce o nie-
podległość, która rozpoczęła się 
w 1863 roku. Nosi tytuł: „Czas walki 
i nadziei”. W Wieluniu można więc 
zobaczyć broń z epoki powstania, 
dokumenty, plansze z sylwetkami 
dowódców i stroje z tamtych lat.

Uczniom pokazywano eksponaty, 
opowiadano o przeszłości, nawet 
odgrywano scenki nawiązujące do 
dawnych wydarzeń – przy czym ak-
torzy oczywiście nosili stroje i mun-
dury z epoki. Była to więc ciekawa 
wyprawa w przeszłość. Coś więcej 
niż zwykłe zwiedzanie muzeum.

Po warsztatach w samym mu-
zeum, uczniowie mieli okazję zwie-
dzić nieco wieluńskie stare miasto, 
a następnie przeszli do dawnego 
kolegium pijarów. W 1863 roku wła-
dze carskie urządziły tam więzie-
nie dla powstańców. Tu odbyła się 
inscenizacji przesłuchania więźnia 
– uczestnika powstania stycznio-
wego.

Sprawiedliwie zaznaczyć na ko-
niec, że ta ciekawa wyprawa do 
tak przecież niedalekiego Wielu-
nia to wspólna „sprawka” Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Miedźnie 
i Muzeum Kultury Przeworskiej 
w Mokrej. Obie instytucje zapewni-
ły uczniom z gminy Miedźno udział 
w niezwykłej lekcji historii. Wiado-
mości zdobyte w Wieluniu na pew-
no pozostaną w głowach na długo.

Trwa gromadzenie biogramów do planowanego do wydania słownika biograficznego Krzepic. „Kto był 
kim w Krzepicach i okolicy?” – to pytanie, na które część odpowiedzi będzie zawierało to właśnie przy-
gotowywane opracowanie

Uczniowie trzech szkół podstawowych w gminie Miedźno odwiedzili Muzeum Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu. Przygoto-
wano dla nich wyjątkową lekcję historii. R E K L A M A

Gmina Miedźno
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Duża i Mała Piłkarska Kadra Czeka

Trwają zapisy do dwóch tzw. flago-
wych młodzieżowych Ogólnopolskich 
Turniejów Zrzeszenia LZS w Piłce Noż-
nej Chłopców „Duża i Mała Piłkarska 
Kadra Czeka”. Co ciekawe częścią histo-
rii zwłaszcza „Dużej Piłkarskiej Kadry 
Czeka” jest piłkarska drużyna Szkoły 
Podstawowej/Olimpii Truskolasy, któ-
ra w pierwszej edycji ogólnopolskiej 
imprezy wywalczyła szóste miejsce. 
W ogólnopolskich finałach turnieju 
Zrzeszenia LZS występowały również 
młodzieżowe zespoły Znicza Kłobuck, 
Liswarty Krzepice i Pogoni Kamyk.

Zapisy zarówno do Dużej i Małej Pił-
karskiej Kadry Czeka odbywają się wy-
łącznie drogą elektroniczną na adres 
e-mail: swzlzskatowice@poczta.onet.
pl w nieprzekraczalnym terminie do 30 
kwietnia. W klubowym zgłoszeniu na-
leży podać numer kontaktowy osoby 
odpowiedzialnej za udział w turnieju lub 
turniejach.  

Ponadto w turniejach mogą 
uczestniczyć jedynie kluby Zrze-
szenia LZS, które opłaciły składkę 
członkowską w Śląskim Wojewódz-
kim Zrzeszeniu LZS w Katowicach 
za 2023 rok.

Wszystkie informacje (w tym ko-
munikaty organizacyjne) związane 
zarówno z Dużą i Małą Piłkarską Ka-
drą Czeka są dostępne na stronie in-
ternetowej Śląskiego Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS w Katowicach-www.
lzs.slask.pl w zakładce: Regulaminy 
i Komunikaty.

W zależności od ilości zgłoszeń 
zostaną rozegrane eliminacje mię-
dzygminne oraz powiatowe (Powia-
towe Zrzeszenie LZS w Kłobucku) 
obydwu ogólnopolskich turniejów 
z wieloletnią przeszłością.

Koordynatorem ogólnopolskim 
obydwu turniejów jest Krajowe Zrze-
szenie LZS w Warszawie, wojewódz-
kim Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie 
LZS w Katowicach, a w powiecie kło-
buckim Powiatowe Zrzeszenie LZS 

w Kłobucku.
Mała Piłkarska Kadra Czeka
W turnieju uczestniczą klubowe dru-

żyny złożone maksymalnie z 12 zawod-
ników urodzonych w 2010 roku i młod-
szych. Na boisku występują zespoły 
6-osobowe (5 zawodników+bramkarz). 
Mecze rozgrywane są na boiskach tra-
wiastych lub Orlikach o wymiarach: 
30x60 metrów i bramkach: 5x2 metry 
oraz piłkami nr 4.  Wojewódzki Finał 
Turnieju „Mała Piłkarska Kadra Czeka 
„ Dziewcząt i Chłopców odbędzie się 
w środę 14 czerwca na stadionie Odry 
Nieboczowy (powiat wodzisławski).

Pomysłodawcą Małej Piłkarskiej 
Kadry Czeka był nieżyjący ówczesny 
prezes Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS 
w Opolu, a zarazem Opolskiego Związku 
Piłki Nożnej Marek Procyszyn. Zresztą 
od 2016 roku turniej nosi imię zmarłego 
rok wcześniej Marka Procyszyna. 

Pierwszy Finał Centralny (Ogólno-

polski) „Małej Piłkarskiej Kadry Czeka) 
odbył się w Opolu, 2011 roku. Uczest-
niczyło w nim 12 zespołów chłopców 
i 10 drużyn dziewcząt. Historycznymi 
triumfatorami zostali wśród chłopców 
KKS Włókniarz 1925 Kalisz (woj. wielko-
polskie), a wśród dziewcząt LKS Rolnik 
Biedrzychowice (woj. opolskie). M. in. 
pierwszym królem strzelców MPKCz 
w 2011 roku został Kacper Chodyna 
(MLKS Światowid Łobez), który naj-
pierw w 2012 roku trafił do Akademii 
Piłkarskiej Lecha Poznań , a obecnie jest 
23-letnim obrońcą ekstraklasowego 
Zagłębia Lubiń. Ciekawostkę stanowi 
również fakt, że pierwszą edycję „Małej 
Piłkarskiej Kadry Czeka” oglądali skauci 
FC Barcelona. W 2018 roku „Mała Pił-
karska Kadra Czeka” stała się Mistrzo-
stwami Krajowego Zrzeszenia LZS w Pił-
ce Nożnej Chłopców i Dziewcząt do lat 
13. Wśród chłopców, w ogólnopolskim 
finale dwukrotnie (w 2016 i 2021 roku) 
drugie miejsce wywalczył GLKS Wilkowi-
ce k/Bielska Białej, a w 2013 roku trzecie 
miejsce zajął LKS Pasjonat Dankowice. 
W 2020 roku w stawce 10 drużyn szóste 
miejsce wywalczył Znicz Kłobuck, któ-
ry wcześniej był najlepszy w powiecie 
kłobuckim, a następnie województwie 
śląskim. Wśród dziewcząt w ogólnopol-
skim finale trzykrotnie (w 2014, 2015 
i 2016 roku) najlepszy był KKPK Medyk 
Konin (woj. wielkopolskie), w 2022 roku 
triumfował UKKS Katowice (woj. ślą-
skie). Ponadto medalowe trzecie miej-
sce w 2012 roku wywalczyła drużyna 
ISD-AJD Częstochowa, a w 2014 roku 
Akademii Piłkarskiej Tygryski Święto-
chłowice.  

W 2022 roku, w rozegranym w Miedź-
nie z udziałem pięciu zespołów Turnieju 
Finałowym Powiatu Kłobuckiego „Małej 
Piłkarskiej Kadry Czeka” (2009r. i mł.) 
zwyciężyła drużyna Liswarty Krzepice 
(trener: Dariusz Jankowski).

Duża Piłkarska Kadra Czeka
W turnieju uczestniczą klubowe dru-

żyny złożone maksymalnie z 16 zawod-

ników urodzonych w 2008 roku i młod-
szych. Na pełnowymiarowych boiskach 
występują zespoły 11-osobowe. Woje-
wódzki Finał Turnieju „Duża Piłkarska 
Kadra Czeka „ Dziewcząt i Chłopców 
odbędzie się w środę 21 czerwca na 
stadionie LKS Tempo Puńców (powiat 
cieszyński).

Duża Piłkarska Kadra Czeka to naj-
starszy w Polsce turniej piłki nożnej 
chłopców do lat 15.  Po m y s ł o da w c ą 
turnieju jest Adam Gocel wówczas 
dziennikarz Redakcji Rolnej i Sportowej 
TVP. Z jego inicjatywy w sierpniu 1984 
roku rozpoczęła się emisja programu 
telewizyjnego «Piłkarska Kadra Czeka». 
Oprócz TVP współorganizatorami 
programu, a zarazem akcji populary-
zującej piłkę nożną we wsiach i małych 
miasteczkach byli wspólnie Krajowe 
Zrzeszenie LZS, Szkolny Związek Spor-
towy, Polski Związek Piłki Nożnej oraz 
Ministerstwo Oświaty i Wychowania. 
- Byliśmy ogromnie zaskoczeni powo-
dzeniem akcji. W terenie dzięki pracy 
wielu zapaleńców wyłoniono aż 1507 
drużyn gminnych. O nasz Puchar grały 
dzieci w wieku od 11 do 15 lat z 4 974 
małych szkół pochodzące z wsi i małych 
miasteczek. ...Dzięki pomocy dyrektora 
wówczas najlepszego LZS-u, czyli Iglo-
opolu Dębica, a zarazem wiceministra 
rolnictwa Edwarda Brzostowskiego 
w Ośrodku Piłkarskim Igloopolu w Stra-
szęcinie zorganizowaliśmy dla ośmiu 
najlepszych zespołów-mistrzów ma-
kroregionów obóz - wspomina Adam 
Gocel.

Na obozie wyłoniono dwie najlepsze 
drużyny tj. Szkołę Podstawową nr 7 
w Lesznie oraz Szkołę Podstawową nr 
2 z Obornik Wielkopolskich. W obozie 
uczestniczył w roli konsultanta (m. in. 
prowadził pokazowe treningi) znany pił-
karski trener Stanisław Tymowicz, który 
pozostał przy „Piłkarskiej Kadrze Czeka” 
aż do śmierci w 1990 roku. Od tego też 
roku turniej nosi jego imię. 

W ogólnopolskim finale pierwszej 
edycji „Piłkarskiej Kadry Czeka”, w 1985 
roku, w Dębicy-Straszęcinie uczestniczy-
ła piłkarska drużyna Szkoły Podstawo-
wej w Truskolasach oparta na młodych 
zawodnikach LZS-u Olimpii Truskola-
sach. Trenerem drużyny z Truskolasów 
był nieżyjący już nauczyciel wychowania 
fizycznego Bogdan Kubat, a kierowni-
kiem znany nie tylko w powiecie kłobuc-
kim działacz sportowy Jan Krok.

 - W 1985 roku ogólnopolski turniej 
„Piłkarska Kadra Czeka” połączony był 
z trwającym dwa tygodnie obozem 
treningowym w Ośrodku Piłkarskim 
LKS-u Igloopol w Dębicy-Straszęcinie. 
W obozie uczestniczyło osiem drużyn, 
które trenowały indywidualnie (ze swo-
imi trenerami) oraz pod kierunkiem 
Stanisława Tymowicza, a także rozgry-
wały turniejowe spotkania. Pamiętam, 
że uczestniczące drużyny rywalizowały 
w dwóch czterozespołowych grupach 
systemem „każdy z każdym”. Do finału 
awansowały drużyny z Leszna i Obor-
nik Wielkopolskich. Piłkarska drużyna 
Szkoły Podstawowej/Olimpii Truskolasy 
wywalczyła szóste miejsce - wspomina 
po latach Jan Krok, próbując zidenty-
fikować członków ówczesnej drużyny 
z posiadanej w swoim bogatym nie tylko 
piłkarskim archiwum starej czarno-bia-
łej fotografii.

 - Finał pierwszego turnieju „Piłkar-
skiej Kadry Czeka” został rozegrany 12 
października 1985 roku na stadionie 

warszawskiej Legii przed ligowym me-
czem z Górnikiem Zabrze. Hitowy mecz 
z wysokości trybun oprócz dwóch fina-
listów oglądali również przedstawiciele 
pozostałych drużyn z działaczami. 
W przerwie spotkania wszystkie uczest-
niczące drużyny otrzymały pamiątkowe 
puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe - 
dodaje Jan Krok.  

Ostatecznie w finale Szkoła Podsta-
wowa nr 7 z Leszna pokonała Szkołę 
Podstawową nr 2 z Obornik Wielkopol-
skich k/Poznania zostając pierwszym 
historycznym triumfatorem Ogólno-
polskiego Turnieju Chłopców „Piłkar-
ska Kadra Czeka”. Szóste miejsce wy-
walczyła Szkoła Podstawowa/Olimpia 
Truskolasy. Ponadto w pierwszej edycji 
„Piłkarskiej Kadry Czeka” uczestniczyły 
drużyny: LKS-u Sanovii Lesko, SKS-u So-
kół Zbrosławice, LKS-u Mazur Karczew, 
Szkoły Podstawowej w Starym Targu 
oraz Niwy Łomazy (obecnie jako Gmin-
ny Ludowy Klub Sportowo-Turystyczny 
Niwa Łomazy występuje w A klasie, Po-
dokręg Biała Podlaska). Trenerem ko-
ordynatorem „Piłkarskiej Kadry Czeka” 
w latach 1998-2003 był m.in. były dyrek-
tor Akademii Piłkarskich Amiki Wronki, 
Lecha Poznań, Rakowa Częstochowa, 
a obecnie Legii Warszawa Marek Śledź.

 - W zaledwie jednym tylko spotkaniu 
podczas pierwszej edycji „Piłkarskiej 
Kadry Czeka” wystąpił w piłkarskiej dru-
żynie z Truskolasów (dojechał na turniej 
w Dębicy-Straszęcinie) podczas jego 
trwania pochodzący z tej miejscowości 
srebrny medalista olimpijski z Barcelony 
(1992r. ) oraz były selekcjoner Piłkarskiej 
Reprezentacji Polski Jerzy Brzęczek. 
W drużynie występował m. in. ojciec 
byłego piłkarza Rakowa Częstochowa, 
a obecnie zawodnika i kapitana Znicza 
Kłobuck Łukasza Kmiecia, Grzegorz 
Kmieć - mówi Jan Krok.

Wówczas tj. w 1985 roku Jerzy Brzę-
czek był już powoływany do młodzie-
żowej reprezentacji Polski, a z drużyną 
Rakowa Częstochowa (trener Zbigniew 
Dobosz) wywalczył złoty medal na Ogól-
nopolskiej Spartakiadzie Młodzieży (Mi-
strzostwa Polski w Piłce Nożnej Junio-
rów Młodszych).

Przypomnijmy, że w przeszłości 
oprócz Szkoły Podstawowej/Olim-
pii Truskolasy (6 miejsce w 1985 roku) 
w finale ogólnopolskim „Piłkarskiej Ka-
dry Czeka” z powiatu kłobuckiego wy-
stępowały drużyny: dwukrotnie Znicza 
Kłobuck (5 miejsce w 1989 roku i 4 miej-
sce w 2019 roku) oraz Liswarty Krzepi-
ce (6 miejsce w 1995 roku) i Pogoni Ka-
myk (4 miejsce w 2008 roku).

Wśród dziewcząt w ogólnopolskim 
finale „Piłkarskiej Kadry Czeka” w 2002 
roku piąte miejsce wywalczyły piłkarki 
UKS-u Kadetki Miedźno podopieczne 
Joanny Morgi. Natomiast na tzw. me-
dalowych miejscach w ogólnopolskich 
finałach DPKCz plasowały się drużyny 
WLKS-u Kmicic Częstochowa (3 miejsce 
w pierwszej dziewczęcej edycji turnieju 
w 2001 roku), LUKS-u Gol Częstochowa 
(3 miejsce w 2005 roku) oraz ISD-AJD 
Częstochowa (2 miejsce w 2011 roku).

Natomiast w 2022 roku, w rozegra-
nym w Zawadach k/Popowa Finale 
Powiatu Kłobuckiego Chłopców „Dużej 
Piłkarskiej Kadry Czeka” (2007r. i mł.) 
Liswarta Krzepice (trener Michał Grzyb) 
2:1 (1:1) pokonała Liswartę Popów.

SW

PIŁKA MŁODZIEŻOWA

SPORT SZKOLNY

W piątek 14 kwietnia 2023 roku 
w hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 
im. Jana Kilińskiego w Kłobucku odbył 
się pierwszy w historii powiatu kłobuc-
kiego Turniej Półfinałowy Mistrzostw 
Śląska Szkolnego Związku Sportowego 
w Tenisie Stołowym.

W mistrzowskiej tenisowej impre-
zie rywalizowały po cztery najlepsze 
szkolne drużyny dziewcząt i chłopców 
wyłonione we wcześniejszych elimina-
cjach powiatowych oraz rejonowych.

W hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 
im. Jana Kilińskiego w Kłobucku do ry-
walizacji przystąpiły żeńskie i męskie 
tenisowe drużyny, które zwyciężyły 
w szkolnych rejonach: Zawiercie, Dą-
browa Górnicza, Sosnowiec i Często-
chowa. 

- Awans do finału wojewódzkiego 
wywalczyli zwycięzcy tj. dziewczęta 
ZSP Lipie i chłopcy ZSP Łobodno oraz 
wicemistrzowie, czyli dziewczęta SP 1 
Czeladź i chłopcy

SP 16 Dąbrowa Górnicza - infor-

muje główny organizator stojącej na 
wysokim poziomie organizacyjnym 
i sportowym mistrzowskiej imprezy, 
a zarazem nauczyciel wychowania fi-
zycznego ZS 1 w Kłobucku oraz trener 
sekcji tenisa stołowego OSiR Kłobuck 
Grzegorz Garbaciak.

Tenisistki i tenisistów pucharami, 
medalami, dyplomami i upominka-
mi dekorowali: wicestarosta powiatu 
kłobuckiego Zdzisława Kall, dyrektor 
szkoły Jacek Rudzki, burmistrz Kłobuc-
ka Jerzy Zakrzewski, naczelnik oświaty 
i sportu starostwa powiatowego Joan-
na Kulejewska, prezes Powiatowego 
Zrzeszenia LZS Grzegorz Garbaciak 
oraz gość specjalny – piąty człowiek na 
ziemi, który zdobył koronę Himalajów 
i Karakorum Krzysztof Wielicki (który 
m.in. rozegrał towarzyski tenisowy 
pojedynek z Burmistrzem Jerzym Za-
krzewskim).  

Podczas półfinałowego turnieju, 
który wspólnie sędziowali Grzegorz 
Garbaciak i Witold Morawski uczest-

ników w ich sportowych zmaganiach 
dopingowali obecny prezes SZS w Czę-
stochowie Zygmunt Stempor, prezes 
SZS województwa częstochowskiego 
(w latach 90-tych) Edward Forma oraz 
kapitan legendarnej tenisowej druży-
ny OSiR-u Kłobuck, występującej przez 
trzy sezony (w latach 2001-2004) w II 
lidze centralnej Zbigniew Desperak

Klasyfikacja drużynowa (dziew-
częta): 1. ZSP Lipie (Weronika Warzy-
cha, Natalia Puchała, Oliwia Janeczek), 
2. SP 1 Czeladź (Kamila Pęciak, Natalia 
Swat), 3. SP 6 Sosnowiec (Antonina 
Krupińska, Antonina Paks), 4. SP 8 
Zawiercie (Natalia Lesiak, Wiktoria 
Stankowska); (chłopcy): 1. ZSP Ło-
bodno (Łukasz Wydmuch, Mateusz 
Wydmuch), 2. SP 16 Dąbrowa Górnicza 
(Krzysztof Wielicki-junior, Jakub Ma-
rzec, Bartosz Fidyk), 3. PSP 5 Sosno-
wiec (Krzysztof Kowalski, Gabriel Sola-
zzo, Jakub Galica), 4. SP Irządze (Jakub 
Kusaj, Bartosz Wójcik, Jakub Wójcik).

Historyczny tenisowy turniej
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TAEKWON-DO ITF

TENIS STOŁOWY

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów, 
Juniorów Młodszych i Młodzików w Pankach

Grand Prix Krzepic

W najbliższą sobotę (22.04-10.30) 
w Hali Sportowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Sportu w Pankach odbę-
dą się Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Juniorów, Juniorów Młodszych 
i Młodzików w Taekwon-do ITF. Or-
ganizatorami sportowej imprezy, 
w której przez całą sobotę 22 kwiet-
nia będzie rywalizować prawie 300 
uczestników z dwunastu klubów, 
z województw: śląskiego, łódzkie-
go i małopolskiego są ULKS Pionier 
Panki wraz z Gminą Panki oraz miej-
scowym GOKiS-em. Międzywoje-
wódzkie mistrzostwa są jednocze-

śnie II Eliminacją (pierwsza miała 
miejsce w marcu w Rybniku) do 
Mistrzostw Polski Juniorów i Junio-
rów Młodszych w Taekwon-do ITF. 
W mistrzowskiej imprezie uczest-
nicy rywalizowali w czterech kon-
kurencjach tj. walkach, układach, 
technikach specjalnych i konkuren-
cjach sprawnościowych (młodzicy). 
W hali GOKiS-u Panki praktycznie 
od rana do wieczora na trzech ma-
tach równocześnie rywalizować 
będą juniorki i juniorzy (17-18 lat), 
juniorki i juniorzy młodsi (14-16 lat) 
oraz młodziczki i młodzicy (11-13 

lat). Oczywiście wśród uczestników 
nie zabraknie przedstawicieli dwóch 
sekcji taekwon-do ITF z powiatu kło-
buckiego tj. ULKS-u Pionier Panki 
oraz KS-u Wojownik Kłobuck czy re-
gionu częstochowskiego (KS Dragon 
Janów i Częstochowska Akademia 
Taekwon-do). 

- Podczas mistrzowskiej imprezy 
zostanie rozdanych ponad 50 kom-
pletów medali oraz dyplomów dla 
najlepszych w walkach, układach, 
technikach specjalnych czy wreszcie 
konkurencjach sprawnościowych. 
Ponadto najlepsi w poszczególnych 
konkurencjach zostaną nagrodzeni 
pucharami. 

Puchary (I-III miejsce) otrzymają 
również najlepsze kluby w klasyfika-
cji drużynowej juniorów i juniorów 
młodszych. Statuetkami zostaną 
natomiast uhonorowani najlepsze 
dziewczęta i chłopcy wśród młodzi-
ków, juniorów młodszych i juniorów 
- informuje jednocześnie zaprasza-
jąc kibiców na międzywojewódzki 
turniej jej główny organizator, a za-
razem trener i prezes ULKS Pionier 
Panki Piotr Telenga.

Przypomnijmy, że w niedalekiej 
przeszłości tj. 14-15 maja 2022 roku 
w Hali Sportowej GOKiS-u Panki 
odbyły się XXXI Mistrzostwa Polski 
Juniorów oraz IV Mistrzostwa Polski 
Młodzieżowców w Taekwon-do ITF. 
SW

W sobotę 22 kwietnia, w hali spor-
towej SP nr 1 w Krzepicach zostanie 
rozegrane XIX Regionalne Grand Prix 
Krzepic w Tenisie Stołowym, które-
go głównymi organizatorami są UKS 
Tygrysy i Urząd Miejski w Krzepicach 
oraz Starostwo Powiatowe i Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Kłobucku.

Podczas posiadającej już 19-letnią 
przeszłość tenisowej imprezie znanej 
nie tylko w powiecie kłobuckim, regio-
nie częstochowskim czy województwie 
śląskim odbędzie się jeden otwarty 
indywidualny turniej. Uczestnicy teni-
sowego Grand Prix rywalizować będą 
w pięciu kategoriach wiekowych dziew-
cząt i chłopców tj. skrzatach (2014r. 
i mł.), żakach (2012-2013), młodzikach 
(2011-2010), kadetach (2009-2008) oraz 
juniorach i seniorach (2007r. i starsi). 
Na najlepszych (dziewczęta i chłopcy) 
w poszczególnych kategoriach wieko-
wych czekają statuetki i nagrody (I-III 
miejsce) oraz nagrody-upominki (IV-VIII 
miejsce). Ponadto każdy zawodnik/-cz-
ka, który nie uplasuje się w tzw. „pierw-
szej ósemce” danej kategorii wiekowej 
również zostanie nagrodzony. Zapisy 
(podczas, których należy posiadać do-
kument tożsamości ze zdjęciem np. 
legitymację szkolną) oraz zgodę rodzi-
ców/opiekunów odbywają się 25 minut 
przed rozpoczęciem danej kategorii 

wiekowej. Startowe w kwocie 10 zło-
tych jest płatne w dniu turnieju.  
XIX Regionalne Grand Prix Krzepic roz-
pocznie się o godz. 9.00 rywalizacją naj-
młodszych adeptów tenisa stołowego, 
czyli skrzatów i żaków. Na 11.00 jest za-
planowana dekoracja w tychże dwóch 
kategoriach wiekowych. O 11.30 do 
rywalizacji przystąpią młodzicy i kade-
ci, a ich dekoracja odbędzie się o godz. 
13.30. Tenisową imprezę zakończy roz-
poczynająca się o godz. 14.00 rywaliza-
cja juniorów (szkoły średnie) i seniorów. 
W przeszłości w Grand Prix Krzepic ry-
walizowały zawodniczki i zawodnicy na 
codzień z powodzeniem występujący 
na II-ligowym poziomie, amatorskich 
tenisowych ligach (np. Amatorska Liga 
Tenisa Stołowego w Częstochowie) czy 
czołowi młodzi tenisiści województw 
śląskiego, opolskiego, łódzkiego, świę-
tokrzyskiego czy małopolskiego.  
Pomysłodawcami regionalnego Grand 
Prix są popularyzator tenisa stołowego 
w naszym powiecie, regionie często-
chowskim czy województwie śląskim 
Grzegorz Garbaciak wraz z działaczem 
Zrzeszenia LZS, a zarazem prezesem 
UKS Tygrysy Krzepice Wiesławem Dra-
bem. SW

Po drugiej wiosennej przegranej 
z rzędu tj. najpierw w Truskolasach, 
w XVI kolejce 0:1 z Olimpią Huta Sta-
ra, a następnie w XVII kolejce 1:2 na 
wyjeździe z Zielonym II Żarki do dys-
pozycji zarządu A klasowej LKS Kamie-
nicy Polskiej oddał się grający szkole-
niowiec tej drużyny Oskar Operacz. 
Zarząd drużyny z Kamienicy Polskiej, 
który przed startem do tegorocznych 
A klasowych rozgrywek nie ukrywał 
piłkarskich aspiracji w postaci awan-
su do klasy okręgowej (czego m. in. 
efektem były liczne przedsezonowe 
kadrowe wzmocnienia) po analizie 
dotychczasowych wyników postano-
wił zakończyć współpracę z Oskarem 
Operaczem, na którego trenerskim 
koncie jest m.in. IV-ligowy awans 
z Unią Rędziny. Pewną ciekawostkę 
stanowi fakt, że następcą Operacza 
w LKS-ie Kamienica Polaka (w rundzie 
wiosennej rozgrywa A klasie spotkania 
w roli gospodarza na boisku Olimpii 

Truskolasy..., gdyż własne jest w trak-
cie remontu) został jego dotychcza-
sowy podopieczny... Bartosz Gliński, 
który zarazem z dorobkiem 27 bramek 
przewodzi w klasyfikacji strzelców 
grupy II A klasy częstochowskiej. Po 
zremisowanym 1:1 wyjazdowym spo-
tkaniu ze Spartą Nowa Wieś z funkcji 
grającego trenera zajmujących obec-
nie dziewiąte miejsce w grupie I A kla-
sy częstochowskiej Błękitnych Libidza 
zrezygnował Miłosz Bielecki. A więc 
trenerska karuzela ruszyła i z każdym 
kolejnym tygodniem, a nawet dniem 
będzie najprawdopodobniej przy-
spieszać, czego efektem będą kolejne 
trenerskie roszady zgodnie niestety ze 
starą piłkarską prawdą, że lepiej po-
dziękować trenerowi niż zawodnikom 
czy zawodnikowi (w obecnych czasach 
są praktycznie towarem deficytowym 
bez względu nawet na wiek i umiejęt-
ności ...). SW

PIŁKA NOŻNA, A KLASA

Trenerska dymisja 
Oskara Operacza

Pomimo, że piłkarska wiosna na boiskach klasy 
okręgowej oraz A klasy Podokręgu Piłki Nożnej 
w Częstochowie trwa niecały miesiąc powoli nie-
które trenerskie ławki stają się coraz bardziej „pa-
rzące” i niewygodne, czego efektem są już pierw-
sze na nich zmiany.

W trzech derbowych wiosennych 
spotkaniach podopieczni Adriana 
Pluty zanotowali trzy wygrane i po-
woli wjeżdżają na piłkarską IV-ligową 
autostradę… Bramka pochodzącej 
z Truskolasów Nicoli Brzęczek przy-
czyniła się do wygranej lidera Orlen 
Ekstraligi Kobiet GKS-u Katowice 2:0 
(1:0) z KPP Bydgoszcz.

IV-ligowa Unia Rędziny zmierzy się 
z występującymi w częstochowsko-
-lublinieckiej klasie okręgowej MLKS 
Woźniki w I Rundzie Poltent Pucharu 
Polski na szczeblu Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej.

Losowania I rundy i ćwierćfinału 
Poltent Pucharu Polski na szczeblu 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej doko-
nała w czwartek 13 kwietnia Komisja 
ds. Rozgrywek ŚlZPN w Katowicach, 
w obecności przedstawicieli klubów. 
Pierwszą pucharową rundę zaplano-
wano na wtorek 9 maja (godz. 17.30, 
a ćwierćfinał odbędzie się tydzień 
później, czyli we wtorek 16 maja 
(godz. 18.00).  Już w I Rundzie 
Poltent Pucharu Polski na szczeblu 
ŚlZPN spotkają się triumfatorzy pu-
charowych rozgrywek Podokręgów 
Częstochowa i Lubliniec, czyli Unia 
Rędziny i MLKS Woźniki. Zgodnie 
z regulaminem Pucharu Polski na 
szczeblu ŚlZPN gospodarzem meczu 
jest zespół z niższej klasy, a w przy-

padku drużyn z tych samych klas 
rozgrywkowych, drużyna wylosowa-
na jako pierwsza. A więc we wtorek 
9 maja (godz. 17.30) MLKS Woźniki 
będę podejmować IV-ligową Unię 
Rędziny.  Przypomnijmy, że roze-
granym 19 listopada na boisku czę-
stochowskiej Victorii finale Pucharu 
Polski na szczeblu Podokręgu Piłki 
Nożnej w Częstochowie Unia Rędzi-
ny w rzutach karnych 5:4 (w regula-
minowym czasie gry był remis 1:1) 
pokonała gospodarza, czyli również 
IV-ligową miejscową Victorię. W dro-
dze do finału Unia Rędziny najpierw 
w II Rundzie 4:0 wygrała w Łobodnie 
z miejscową A klasową Okszą, na-
stępnie w 1/4 finału w rzutach kar-
nych 11:10 (w regulaminowym czasie 
gry był remis 1:1) zwyciężyła III-ligo-
wy Raków II Częstochowa (a zara-
zem ubiegłorocznego triumfatora), 
a w półfinale w Kościelcu 2:1 poko-
nała występujący w klasie okręgowej 
miejscowy Lotnik.  Natomiast finał 
Pucharu Polski na szczeblu Podokrę-
gu Piłki Nożnej w Lublińcu, w którym 
MLKS Woźniki 4:1 wygrały z wystę-
pującą również w klasie okręgowej 
Spartą Lubliniec został rozegrany 
w środę 12 kwietnia na piłkarskim 
stadionie Unii Kalety. Tym samym 
piłkarze z Woźniki powtórzyli ubie-
głoroczny pucharowy sukces.  

Zajmujący obecnie czwarte miejsce 
w tabeli częstochowsko-lublinieckiej 
okręgówki MLKS Woźniki w drodze 
do finału najpierw na wyjeździe 10:2 
rozgromiły A klasową Unię Lisowi-
ce, następnie w Kaletach 2:1 poko-
nały liderującą w A klasie lubliniec-
kiej miejscową Unię, a w półfinale 
w Kochcicach pewnie 6:0 zwyciężyły 
A klasowego Mechanika. Dopiero 
w środę 3 maja zostanie rozegra-
ny finał Pucharu Polski na szczeblu 
Podokręgu Piłki Nożnej w Rybniku, 
w którym III-ligowa Odra Wodzisław 
Śląski spotka się z LKS-em Bełk.

Pucharu Polski na szczeblu ŚlZPN 
w Katowicach nie obronią III-ligowi 
piłkarze Rekordu Bielsko-Biała, gdyż 
w 1/4 finału Pucharu Polski na szcze-
blu Podokręgu Piłki Nożnej w Biel-
sku-Białej na wyjeździe 1:3 ulegli 
IV-ligowemu MRKS-owi Czechowice-
-Dziedzice.

Poltent Pucharu Polski ŚlZPN 
w Katowicach (I Runda-09.05-17.30): 
Tempo Puńców (Klasa Okręgowa)-GKS 
II Tychy (IV Liga), GKS Radziechowy-
-Wieprz (O)-Odra Wodzisław Śląski 
(III)/LKS Bełk (IV), MLKS Woźniki (O)-
-Unia Rędziny (IV), AKS Mikołów (O) 
-Spójnia Landek (IV). Górnik II Zabrze 
(III), Polonia Bytom (III), Sarmacja Bę-
dzin (O), Unia Turza Śląska (IV) - wolny 
los. SW
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Puchar Polski
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Znicz Kłobuck najpierw na inaugura-
cję rundy wiosennej po bramce czoło-
wego strzelca klasy okręgowej Macieja 
Wolskiego 1:0 pokonał w Krzepicach 
miejscową Liswartę, następnie 9:0 roz-
gromił Amatora Golce, a w ostatnim 
niedzielnym wyjazdowym pojedynku 
2:0 (2:0) wygrał z Klubem Sportowym 
Panki. Dla Znicza pierwszą bramkę zdo-
był strzałem z bliskiej odległości pod 
porzeczkę mieszkający w Łobodnie 
(a przed rundą wiosenną wypożyczony 
z częstochowskiego Rakowa) Bartosz 
Sitek (jego boiskowe poczynania z uwa-
gą zza linii bocznej śledził tata Mariusz 
„Zico” Sitek). Na 2:0 podwyższył z rzu-
tu karnego sam poszkodowany, czyli 
kapitan Znicza Łukasz Kmieć. Pomimo 
boiskowej przewagi zespołu gości dwie 
bardzo dobre sytuacje bramkowe dla 
gospodarzy nie wykorzystali najpierw 
Cezary Tomziński, a następnie Tomasz 
Pasieka. W obydwu przypadkach 
znakomitymi bramkarskimi umiejęt-
nościami popisał się Piotr Paliwoda. 
Szansę na trzecią bramkę zmarnował 
Karol Kasprzyk, którego karnego (faul 
Arkadiusza Hyry na Adrianie Jurze) 
obronił Dawid Majchrzak. Obydwa ze-
społy kończyły spotkanie w osłabieniu. 
W pierwszej Polowie czerwoną kartkę 
(dwie żółte) otrzymał Łukasz Kmieć, 
a w drugiej połowie Arkadiusz Hyra 
i Maksymilian Wochnik (obaj KS Panki). 

Podczas derbowego pojedynku z bar-
dzo dobrej strony Zaprezentowała się 
sędziowska trójka na czele z III-ligowym 
(w przeszłości nawet II-ligowym) Sła-
womirem Smacznym z Bytomia, który 
dzień wcześniej tj. w sobotę pełnił funk-
cję arbitra technicznego podczas II-li-
gowego meczu, w którym Garbarnia 
Kraków 0:1 uległa Siarce Tarnobrzeg. 
W pierwszej połowie derbom powiatu 

kłobuckiego przyglądał się pochodzący 
z Truskolasów Jakub Błaszczykowski 
(Wisła Kraków).

Po 20 kolejce prowadzący w tabeli 
częstochowsko-lublinieckiej okręgówki 
z dorobkiem 54 punktów (tylko dwie 
przegrane 1:3 w Golcach z Amato-
rem oraz 1:2 w Kłobucku z Lotnikiem 
Kościelec) Znicz posiada znaczną, 
gdyż 13-punktową przewagę nad Zie-
lonymi Żarki (do rozegrania jeszcze 

zaległy mecz z Czarnymi Starcza). 
Medalowe trzecie miejsce zajmuje be-
niaminek Lotnik Kościelec, który w XX 
kolejce nadspodziewanie wysoko 1:6 
uległ w Starczy miejscowym Czarnym. 
31 punktów to dorobek plasującej się 
na piątej lokacie Liswarty Krzepice (1:1 
w XX kolejce z Orłem Kiedrzyn). Dzie-
wiątą pozycję z dorobkiem 28 punk-
tów zajmuje natomiast Klub Sportowy 
Panki (posiada jeszcze do rozegrania 
zaległe wyjazdowe spotkanie z Wartą 
Kamieńskie Młyny). Spośród zespołów 
powiatu kłobuckiego, najniższe tzn. 11 
miejsce zajmuje Amator Golce, który 
po piłkarskiej klęsce 0:9 ze Zniczem 
doznał drugiej wysokiej porażki, tym 
razem na własnym boisku 0:6 (0:3) 
uległ wiceliderowi Zielonym Żarki. Pod-
opiecznych Tomasza Czoka dzieli za-
ledwie jeden punkt od Orła Kiedrzyn, 
który jest pierwszym zespołem w tzw. 
strefie spadkowej klasy okręgowej.

 W pojedynku na szczycie XVII kolejki 
grupy pierwszej A klasy częstochow-
skiej wicelider Oksza Łobodno 0:1 (0:1) 
uległa prowadzącej w tabeli Liswarcie 
Popów. Bramkę na wagę trzech punk-
tów dla podopiecznych Łukasza Pilarza 
w obecności ok. 300 kibiców uzyskał 
pozyskany przed rundą wiosenną 
z Gromu Miedźno Szymon Jóźwiak. Po 
przegranej podopieczni Jakuba Jusz-
czyka posiadają trzypunktową stratę 

do lidera z Popowa. Na trzecie miejsce 
po wygranej 3:1 z Ajaksem Częstocho-
wa awansował Płomień Lgota Mała, 
a na czwarte po remisie 2:2 z Gromem 
Miedźno spadła Pogoń 1947 Kłomnice. 
Niestety dwa ostatnie miejsca tj. 13 i 14 
zagrożone B klasowym spadkiem zaj-
mują Sparta Nowa Wieś (1:1 z Błękitny-
mi Libidza) oraz Pogoń Kamyk (poraż-
ka 1:2 z Gromem Cykarzew. W grupie 
drugiej na prowadzeniu znajduje się 
Stradom Częstochowa (na wyjeździe 
4:2 z MKS-em II Myszków), który o dwa 
punkty wyprzedza Skalniaka Kroczyce 
oraz o pięć LKS Kamienicę Polską (dwie 
przegrane z rzędu tj. 0:1 z Olimpią Huta 
Stara oraz 1:2 z Zielonymi II Żarki). 
W A klasie lublinieckiej od kilku kolejek 
zdecydowanymi przodownikami tabeli 
są liderująca Unia Kalety (6:0 ze Spar-
tą Tworóg) oraz posiadający 3-punk-
tową stratę Promień Glinica. Pewną 
niespodziankę sprawił zajmujący 10 
miejsce Płomień Przystajń, który prze-
grywając na wyjeździe do przerwy 0:2 
ostatecznie 2:2 zremisował z trzecim 
w tabeli LKS-em Sieraków Śląski. Zaj-
mujący ósmą pozycję Huragan Jezio-
ro otrzymał trzy punkty walkowerem 
gdyż Śląsk Koszęcin przed rozpoczę-
ciem rundy wiosennej został wycofany 
z A klasowych rozgrywek.

SW
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Derbowe wygrane Znicza Kłobuck
W trzech derbowych wiosennych spotkaniach podopieczni Adriana Pluty zanotowali trzy wygrane i powoli wjeżdżają 
na piłkarską IV-ligową autostradę… Bramka pochodzącej z Truskolasów Nicoli Brzęczek przyczyniła się do wygranej 
lidera Orlen Ekstraligi Kobiet GKS-u Katowice 2:0 (1:0) z KPP Bydgoszcz.

MINI-PIŁKA SIATKÓWKA

Podczas weekendu (15-16.04) 
w hali sportowej w Ostrowach nad 
Okszą odbył się Ogólnopolski Turniej 
Siatkarski Eco Cup UKS Tytan Ostro-
wy w kategorii „czwórek” dziew-
cząt połączony z Piknikiem Rodzin-
nym pod patronatem Wójta Gminy 
Miedźno Piotra Derejczyka.  

-Przez dwa dni dwanaście siatkarskich 
zespołów reprezentujących dziesięć klu-
bów z województw śląskiego i łódzkiego 
rywalizowało systemem „każdy z każ-
dym”. Łącznie rozegrano 66 spotkań, 
które nadzorowali znani sędziowie 
Śląskiego Związku Piłki Siatkowej tj. Mar-
cin Dobrzański, Artur Kucharski i An-
drzej Ozimiński - informuje trener, a za-
razem wiceprezes UKS-u Tytan Ostrowy 
nad Okszą Michał Leśnikowski.

W pierwszym dniu siatkarskiej im-
prezy jej uczestników odwiedził znako-
mity polski siatkarz (a obecnie również 
trener), rekordzista pod względem ilo-
ści występów w seniorskiej siatkarskiej 
Reprezentacji Polski (w latach 1995-
2011 wystąpił 450 razy) Piotr Gruszka.  
W ogólnopolskim siatkarskim turnieju 
triumfowała drużyna MKS-u Dwójka 
Zawiercie. Drugie miejsce wywalczył 
pierwszy siatkarski zespół gospodarzy, 

czyli UKS-u Tytan Ostrowy nad Okszą 
występujący w składzie: Lena Sznober, 
Paulina Chazy, Julia Kita i Amelia Poro-
szewska. Na trzeciej pozycji uplasowała 
się siatkarska „czwórka” UKS-u Setbol 
Oświęcim.

Wszystkie zawodniczki oraz trene-
rzy zostali uhonorowani pamiątko-
wymi medalami oraz upominkami, 
które wręczali Przewodniczący Rady 
Gminy Miedźno Zdzisław Bęben oraz 
pomysłodawcy siatkarskieNajlepszą 
zawodniczką turnieju została wybra-
na Julia Galas (MKS Dwójka Zawiercie) 
otrzymując w nagrodę elektryczną hu-
lajnogę.

Klasyfikacja końcowa: 1. MKS 
Dwójka Zawiercie, 2. UKS Tytan Ostro-
wy nad Okszą (Lena Sznober, Pau-
lina Chazy, Julia Kita, Amelia Poro-
szewska), 3. UKS Setbol Oświęcim, 4. 
MKS Dwójka Zawiercie II, 5. UKS Siatka 
Zgierz, 6. MKS Sokół Radzionków, 7. 
MUKS Sari Żory, 8. JKS SMS Jastrzębie, 
9. UKS Źródełko Katowice, 10. UKS Bla-
chownia, 11. UKS Tytan Ostrowy II 
(Lena Bednarska, Katarzyna Morga, 
Amelia Tałajczyk, Nicola Pluta), 12. 
UKS MOSM Bytom.

Ogólnopolski  
siatkarski turniej

PIŁKA MŁODZIEŻOWA

Trwają zapisy do Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej 10-latków (2013r.i mł.) „Wa-
kacje z piłką – szukamy piłkarskich Janków” , którego szósta edycja odbędzie 
29 lipca 2023 roku na obiektach LKS-u Pasjonat Dankowice. Zwycięska drużyna 
z tego turnieju będzie reprezentować Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Ka-
towicach podczas II Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej 10-latków (2013r.i mł.) 
„Wakacje z piłką – szukamy piłkarskich Janków”, którego tegorocznym organiza-
torem będzie województwo pomorskie (Pomorskie Zrzeszenie LZS w Gdańsku). 

Zapisy do tzw. Piłkarskich Janków 
odbywają się wyłącznie drogą elek-
troniczną na adres e-mail: swzlzska-
towice@poczta.onet.pl w nieprze-
kraczalnym terminie do piątku 15 
czerwca. W klubowym zgłoszeniu 
należy podać numer kontaktowy 
osoby odpowiedzialnej za udział 
w turnieju lub turniejach. Ponadto 
w turniejach mogą uczestniczyć je-
dynie kluby Zrzeszenia LZS, które 
opłaciły składkę członkowską w Ślą-
skim Wojewódzkim Zrzeszeniu LZS 
w Katowicach za 2023 rok.  

Wszystkie informacje (w tym ko-
munikaty organizacyjne) związane 
zarówno z Piłkarskimi Jankami oraz 
Dużą i Małą Piłkarską Kadrą Czeka 
są dostępne na stronie interneto-
wej Śląskiego Wojewódzkiego Zrze-
szenia LZS w Katowicach-www.lzs.

slask.pl oraz facebooku. 
Przypomnijmy, że V Wojewódz-

ki Turniej Piłki Nożnej 10-latków 
(2012r.i mł.) „Wakacje z piłką – szu-
kamy piłkarskich Janków” został 
rozegrany 25 czerwca 2022 roku 
na piłkarskim obiekcie Olimpii Tru-
skolasy z udziałem 19 zespołów. 
Triumfowała LKS Wisła Wielka wy-
przedzając dziewczęcą drużynę UK-
KS-u Katowice oraz LKS Unię Kosz-
towy. Dwaj przedstawiciele powiatu 
kłobuckiego tj. Klub Sportowy Panki 
i Olimpia Truskolasy uplasowali się 
odpowiednio na miejscach: 5-8 oraz 
13-16. 

Młodzi piłkarze z Kosztów k/My-
słowic wywalczyli trzecie miejsce, 
LKS Wisła Wielka (powiat pszczyń-
ski) piąte podczas rozgrywanego 
w dniach 18-20 sierpnia 2023 roku 

na trawiastej murawie legendar-
nego Stadionu Śląskiego w Cho-
rzowie I Ogólnopolskiego Turnieju 
Piłki Nożnej 10-latków (2012r.i mł.) 
„Wakacje z piłką – szukamy piłkar-
skich Janków”. Zwyciężyła drużyna 
UKS-u Hattrick Głuchołazy (woj. 
opolskie), która w swoim składzie 
posiadała m.in. Juliana Bortniczuka, 
syna Ministra Sportu i Turystyki Ka-
mila Bortniczuka, który był jednym 
z gości honorowych trzeciej ogólno-
polskiej piłkarskiej imprezy (oprócz 
Małej i Dużej Piłkarskiej Kadry Cze-
ka) Krajowego Zrzeszenia LZS. 

SW

Zapisz się na Piłkarskie Janki
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